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TEKSTİL VE HAZIR GİYİMİN 
AYRILMAZ PARÇASI ETİKET 
SEKTÖRÜNÜN EN ÖNEMLİ 
SORUNLARININ BAŞINDA, 
KURUMSALLAŞMA VE 
HAKSIZ REKABET GELİYOR. 
ÇEVRE VE İNSAN ODAKLI 
ÜRETİM ANLAYIŞININ 
AĞIRLIK KAZANDIĞI TEKSTİL 
ÜRÜNLERİNİN ETİKETLENMESİ 
TÜKETİCİ HAKLARI EKSENİNDE 
KANUN VE YÖNETMELİKLERLE 
YENİDEN DÜZENLENİYOR. 

ETİKET SEKTÖRÜNDE 
KURALLAR DEĞİŞİYOR

Ürünün kimliği ve say-
gınlığını temsil ederken 
aynı zamanda, üretici ile 

tüketici arasında sosyal, ekono-
mik ve hukuki bir anlaşma sayılı-
yor. Kullanım alanının genişliği göz 
önüne alındığında hemen hemen 
tüm sektörlerle etkileşim içinde-
ki etiketin, en çok gelişme göster-
diği sektörlerin başında tekstil ve 
hazır giyim geliyor. Tekstil ve hazır 
giyim üretiminde kullanılan etiket-
ler, ürüne kattıkları marka değe-
ri, ürünün temizlenmesinde dik-

kat edilecek hususları, menşei, 
mamulün üretildiği ana hammad-
deler gibi bilgileri içermesi nede-
niyle, tamamlayıcı olmanın çok 
ötesine geçerek sektörün ayrılmaz 
bir parçası haline gelmiş durum-
da. Ayrıca son yıllarda başka sek-
törlerde olduğu gibi, etiket sektö-
ründe de çevreye duyarlılık, insan 
sağlığına önem gibi yükselen 
trendler öne çıkıyor. Tekstil ürün-
lerinin etiketlenmesi tüketici hak-
ları ekseninde kanun ve yönetme-
liklerle yeniden düzenleniyor. Bu 

düzenlemelere uymayan ürünlerin 
piyasaya çıkması giderek imkan-
sızlaşıyor. Bu da firmalar tarafın-
dan yalnızca prestij unsuru olarak 
değerlendirilen etiketin vazgeçil-
mezliğini artırıyor. Kıyasıya reka-
betin olduğu dünya etiket piya-
sasında ise ABD başı çekiyor. 
Türkiye’de ise sektör büyük ölçü-
de tekstil ve hazır giyimle paralel 
ilerliyor. Bu nedenle sektörün en 
önemli ihraç pazarlarını tekstil ve 
hazır giyimde olduğu gibi Avrupa 
ülkeleri oluşturuyor. Almanya, 

İngiltere ve İtalya ise en fazla ihra-
catın gerçekleştiği ülkelerin başın-
da geliyor. Dünyanın gelişmiş 
ülkeleriyle rekabet edebilecek 
makine parklarına sahip Türkiye 
etiket sektörünün en önemli 
sorunlarının başında, yüksek üre-
tim maliyetleri, tasarım, kurumsal-
laşma ve haksız rekabet geliyor.

AB’ye göre iyi 
etiket nasıl olur?
Bir etiketin başarısını tasarı-
mın amacına uygunluğu, baskı 
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ve kesim kalitesinin belirlediği-
ni söyleyen Akmaz Barkod Genel 
Müdürü Canan Eser, sektörün en 
önemli pazarı olan AB ülkelerin-
de tekstil ve hazır giyim ürünle-
rinin etiketlenmesinin belli kural-
larla düzenlendiğini belirtiyor. 
Eser bu düzenlemeleri şöyle sıralı-
yor: “Etiketler kullanıcı tarafından 
kolayca görülebilecek nitelikte 
olmalı ve ürünün kullanım süresin-
ce güvenle kalacak şekilde takıl-
malı. Kullanıcı ürünü giyerken eti-
ketin varlığı rahatsızlık yaratma-
malı. Etiket üzerindeki bilgiler, 
AB’nin resmi dillerinden birinde, 
kolayca okunacak şekilde yazıl-
malı ve ürünün menşei bilgisi eti-
ket üzerinde mutlaka yer almalı.” 
Yeni düzenlemelerle birlikte tekstil 
ve hazır giyim ürünlerinde etiketin 
farklı bir boyuta taşındığını ifade 
eden Eser, etiketin ürüne prestij 
katmasının yanı sıra tüketici hak-
larıyla bağdaştırılarak, kanun ve 
yönetmeliklerle düzenlenir hale 
geldiğini, bunlara uyulmadığı tak-
tirde, ürünün pazarda dolaşıma 
girmesinin imkansız hale geldiğini 
vurguluyor.

Dünya lideri ABD
Genel olarak bakıldığında dünya 
etiket sektöründe bir büyüme-
nin söz konusu olduğunu, çünkü 
dünyada ambalajlı ürünlerin tüke-
timinde sürekli artış yaşandığını 

belirten Canan Eser, “Kıyasıya bir 
rekabetin olduğu etiket sektörün-
de ABD lider konumda. Ülkedeki 
firmalar inovasyon, teknoloji, 
pazarlama ve satış güçleriyle öne 
çıkıyor. Bu firmalar, hem hizmet 
ettikleri global markalar, hem de 
malzeme tedarikçileriyle birebir 
satış ve satın alma projeleri yürü-
tüyor. Bu işbirliği sonucu tasa-
rım, uygulama yöntemi ve malze-
me tipi açısından global trendler 
ABD’de belirleniyor” diye konu-
şuyor. Eser, ABD’li etiket üretici-
si firmaların Türkiye’de yönetim 

ve üretim merkezleri bulunduğu-
nu, bu firmaların dünya pazarında 
olduğu gibi Türkiye’de yeniliklere 
öncülük ettiğini vurguluyor.

Türkiye makine 
parkıyla öne çıkıyor
Makine parkı ve bilgi birikimi açı-
sından bakıldığında Türkiye’nin 
gelişmiş ülkelerle rekabet edebile-
cek nitelikte olduğunu, tekstildeki 
gücü nedeniyle, etiket konusunda 
da ülkenin cazip bir pazar olmaya 
devam ettiğinin altını çizen Eser, 
yabancı kökenli etiket üreticileri-
nin yanında, Türkiye etiket sek-
töründe orta büyüklüğün üzerin-
de çok sayıda firma bulunduğuna 
değiniyor. Bu firmalar arasında, 
dünya pazarına hitap eden finan-
sal yapı, makine parkuru, yönetim 
ve idari açıdan güçlü üst büyük-
lükte, etiket üreticilerinin yer aldı-
ğını kaydeden Eser, sektörün 
avantaj ve dezavantajları hakkında 
şunları söylüyor: “Türkiye’nin kıta-
lar ortasındaki merkezi lokasyonu, 
etiket üretimi konusundaki uzun 
yıllara yayılmış tecrübesi, dünya-
yı takip eden vizyon sahibi yöneti-
cileri bu konuda avantaj oluşturu-
yor. Sektörün dezavantajı ise, kla-
sik düzende çalışan küçük ve orta 
ölçekli firmaların sayıca fazla olup, 

kurumsallaşmış üst düzey üretici-
lerin az sayıda olması, onların da 
hala trendi oluşturan değil, takip 
eden yapıda olmaları.”

Kontrolsüz büyüme 
sıkıntı yaratıyor
Sektörün sıkıntılarının başında 
kurumsallaşamamak, yüksek üre-
tim maliyetleri, haksız rekabet, 
atıl kapasite, eğitimli grafiker, 
baskı ve pazarlama eleman eksik-
liği geldiğini kaydeden Eser, bir-
çok sektörde olduğu gibi etikette 
de en önemli sorunlardan birinin 
üreticilerin kontrolsüz büyümesi 
olduğunu belirtiyor. “Çoğunluğu 
aile şirketlerinin oluşturduğu eti-
ket sektöründe faaliyet göste-
ren firmaların sayısı gün be gün 
artarken, kurumsallaşmaktan çok 
uzak olan bu şirketler üretim ve 
yönetim sürecinde kaos yaşan-
masına ve haksız rekabete neden 
oluyor” diyen Eser, sektöre has 
sorunları, “Standart kalitenin 
sağlanamaması, kalifiye eleman 
sıkıntısı, makine parkurunun yeni-
lenmesindeki gereklilik ama buna 
eşlik eden finansal yetersizlik, kar 
marjlarının çok düşmesi, tahsi-
lat vadelerin aşırı şekilde uzama-
sı ve yıkıcı rekabet koşulları” ola-
rak sıralıyor. 

AYDIN OKAY 
Canpaş Etiket Yönetim Kurulu ve Etiket Sanayicileri Derneği (ESD) Başkanı

“ETİKETLERDE TSE DEVRİ BAŞLIYOR”
Dünya etiket sektörü diğer sektörlerde olduğu gibi gelişmiş, 
az gelişmiş veya geri kalmış ülkeler olarak sınıflandırılabilir. 
Türkiye makine parkı, bilgi birikimi açısından bakıldığında ge-
lişmiş ülkelerle aynı grupta yer alıyor. Dünya Etiket Sanayici-
leri Birliği Finat’ın düzenlediği yarışmalarda alınan dünya 1’in-
cilikleri de bunun kanıtı. Fakat Türkiye’de üretim anlayışı dün-
ya liderlerinden farklı. Gelişmiş ülkelerde sırasıyla kalite, hiz-
met ve fiyat önemli iken Türkiye’de fiyat, hizmet, kalite önem-
li. Etiket kullanıcılarının bu düşüncelerini değiştirmeleri için 
Etiket Sanayicileri Derneği (ESD) olarak çalışmalar yapıyoruz. 
Kurumsallaşamamak, atıl kapasite, üretim maliyetleri, eğitim-

li baskı elemanları ve etiketi bilen pazarlama elemanları ise etiket piyasasının diğer sorunları. Bu 
sorunları çözmek için de birlik halinde hareket ederek çözüm üretmeye çalışıyoruz. Etiket önem-
senmesi gereken bir konu ve biz standartlar konusunda hassasiyet gösteriyoruz. Son olarak TSE 
ile işbirliği protokolü imzaladık. 2011 yılının Haziran ayından itibaren protokoldeki konularla işbir-
liğimiz başlayacak. Türkiye’de nerdeyse tüm etiket firmaları aile şirketi. Fakat dünyada değişen 
üretim ve ürün anlayışı ile bu da yakın gelecekte değişecek. Etikette müşterilerin beklediği kalite 
arttıkça yeteneklerimiz gelişecek. Bunun neticesinde de ciddi yatırımlar söz konusu olacak. Bu da 
etiket işinin aile işi olmaktan çıkıp sermaye işi olması yönünde bir çıkış başlatacak.
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Akmaz Barkod Genel Müdürü Canan Eser, etiketin prestij katmasının yanı 
sıra tüketici haklarını da yansıtan bir belge haline geldiğini söylüyor.



Tekstilin sorunu 
etiketin de sorunu
Eser, üretiminin tamamına yakı-
nını tekstil ve hazır giyime hizmet 
vererek sürdüren etiketin, yaşa-
nan gelişmelerden birebir etkilen-
diğini söylüyor. Küresel kriz nede-
niyle, 2009 yılında tekstil sek-
töründe yaşanan yüzde 18 ora-
nında küçülmeden etkilendikleri-
ni ancak sonrasında Avrupa’daki 
bazı müşterilerin, kriz nedeniy-
le kısa vadeli alım planları yapıp, 
kalifiye iş gücü, hızlı üretim ve 
lojistik avantajları nedeniyle 
Türkiye’ye yöneldiğini kaydeden 
Eser, böylece toparlanma süreci-
nin başladığını ve sektörün 2010 
yılında Türkiye ihracatının yüzde 
30’unu gerçekleştirerek önemi-
ni koruduğunu belirtiyor. 2011 
yılında ise Tunus, Libya, Mısır 
başta olmak üzere Ortadoğu ve 
Kuzey Afrika’da yaşanan olayla-
rın, özellikle Şubat ve Mart ayla-
rında etiket sektöründe ciddi dur-
gunluğa yol açtığını ancak dur-
gunluğun sadece bu olaylara bağ-
lanmaması gerektiğini ifade eden 

Eser, Ekim 2010 ayından itiba-
ren, etiketlik kumaşların ithalat 
fiyatlarının nerede duracağı belli 
olmaz şekilde yükseliş trendine 
girdiğini söylüyor. Eser, fiyatların, 
yavaş yavaş dengeye oturması 
ve ihracat trendinin devam etme-
siyle birlikte Nisan ayında can-
lanmanın başladığını ve süreciğini 
öngörüyor.

En büyük sorun 
haksız rekabet
ETİDER Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Mega Etiket’in ortağı Eyüp 
Günay, sektörün en önemli soru-
nunun haksız rekabet olduğu-
nun altını çiziyor. 1989 yılından 
bu yana etiket sektörünün içinde 
olduğunu, o yıllarda bir elin beş 
parmağını geçmeyen etiket fir-
ması sayısının son 20 yılda hızla 
artarak neredeyse 100’e ulaştı-
ğını kaydeden Günay, bu hızlı ve 
denetimsiz gelişimin sektörde-
ki kar marjını düşürdüğünü belir-
tiyor. Sektörde birçok firmanın 
iş alabilmek için fiyat kırma yolu-
nu izlediğini söyleyen Günay, 

“Sektörde firma sayısı arttıkça 
haksız rekabet de arttı. İnsanlar 
10 liralık malı 5 liraya satarak kar 
etmeye çalışıyor” diyor. Etiket 
sektörünün en önemli sıkıntısı 
olan haksız rekabetin önlenmesi 
ve diğer sorunlara çözüm üretme-
nin tek yolunun aynı çatı altında 
toplanarak birlikte hareket etmek 
olduğunu vurgulayan Günay, 
ETİDER’in bu alandaki çalışma-
larına hız verdiğini ifade ediyor. 
Türkiye’deki toplam 850 makine-
nin 570’ine sahip olan firmaların 
ETİDER çatısı altında olduğunu 
kaydeden Günay, etiket firmala-
rının birçoğunun Merter bölgesin-
de konuşlanmış olması nedeniy-
le MESİAD ile de ortak çalışmalar 
yürütüldüğünün altını çiziyor. 

“Etiket tekstille büyür”
Ticarette leasing döneminin baş-
lamasıyla hem tekstil ve hazır 
giyim sektörünün hem de eti-
ketin hızla büyümeye başladığı-
nı söyleyen Günay, “Bu nedenle 
rekabet ortamı arttı ve kar marjı 
düştü. Türkiye’de önceden eti-
keti bilen yoktu. Son 20 yılda 
ise büyük bir gelişim yaşandı. 
Etiket sektöründe dünya gene-
line baktığımızda Türkiye’nin 
şu anda İtalya’dan sonra ikin-
ci sırada olduğunu görüyoruz. 
Türkiye’deki üreticiler, üretim, 
hız ve kalite açısından tüm bek-
lentileri karşılıyor. Bu da hızla 
gelişmesine ön ayak oluyor” 
diye konuşuyor. Etiket sektörün-
de çok ciddi bir yatırımın oldu-

EBRU ÇELEBİ 
Bahar Etiket Tekstil Departmanı Müdürü

ETİKETİN TEMEL SORUNLARI: ÜRETİM 
MALİYETİ, TASARIM VE UZAKDOĞU
Etiketin, birçok ürünün tamamlayıcısı ve ürüne prestij katan 
bir unsur olduğu gerçek. Fakat konfeksiyon üreticileri tara-
fından bu şekilde düşünüldüğü konusunda şüpheliyim. Ürü-
nün kimliği yerine geçen etiket, ürünün tamamlanmasında ih-
tiyaç duyulan hammadde ve aksesuarların yanında yeterince 
önemsenmiyor. Etiket ürünün ortaya çıkış sürecinde en son 
safhalarda yer alıyor. Dolayısıyla üreticiler tarafından gerek-
li özen gösterilmiyor. Bu da sektörde yaşanan sıkıntıları pekiş-
tiriyor. Üretiminin tamamına yakınını tekstil ve hazır giyime 
yapan etiket, sektörde yaşanan sıkıntılardan doğrudan etkile-
niyor. Tekstil ve hazır giyimde yaşanan tüm sıkıntıların etiket 
için de geçerli olduğunu söylemek mümkün. Hatta, Türkiye’de 
tüm üreticilerin temel sorunları aşağı yukarı aynı. Öncelikli so-
runumuz fiyat. Maalesef yüksek maliyetler sebebiyle fiyat ko-
nusunda ciddi sorun yaşıyoruz. Diğer sorunumuz ise tasarım. 
Bu alanda firmalarımızda çalışacak kalifiye eleman bulmak-
ta zorlanıyoruz. Türkiye’deki yüksek volümlü işlerin büyük kıs-
mının Uzakdoğu’ya kayması en büyük sıkıntılardan biri. Etiket 
sektörü temelde adede bağlı olarak rekabet edilebilir, fiyat 
oluşturabilir. Ancak krizden çok şey öğrenen tüm sektörler 
gibi bizler de doğru pozisyon alarak, esnek fiyat politikası ve 
kaliteli servis ile pazarda varlığımızı sürdürüyoruz. Ayrıca son 
dönemde piyasa biraz daha hareketlenmiş durumda, bu olum-
lu gidişatın süreceği kanaatindeyim.

ETİDER 
Yönetim Kurulu Üyesi 

Eyüp Günay

hedef sektör
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ğunu, en küçük tesisin 2 milyon 
TL’lik bir yatırıma denk geldiği-
ni ifade eden Günay, Türkiye’de 
toplam 850 adet dokuma tekstil 
etiketi üreten makine olduğunu, 
sektöre yapılan yatırım hesap 
edildiğinde ortaya astronomik 
bir rakamın çıktığını kaydediyor.

Etiket sektörü 
nereye gidiyor
Kanuni düzenlemeler, ürüne 
kattığı değer, çevreye duyarlılık, 
insan sağlığına önem gibi 
yükselen trendler neticesinde, 
etiketlerin vasfının da giderek 
değişmesi bekleniyor. Global 
markalara üretim yapan 

firmalar sayesinde, dünyadaki 
kalite, tasarım, malzeme trendi 
piyasayı etkilemeye devam 
edeceği öngörüler arasında. 
Etikette müşterilerin beklediği 
kalite arttıkça kullanılacak 
baskı makinelerinin yetenekleri 
gelişiyor. Bunun neticesinde 
sektörün geleceği için ciddi 
yatırımların yapılması gerekiyor. 
Bu sürecin etiket işinin aile işi 
olmaktan çıkıp sermaye işi olması 
yönünde bir çıkış başlatacağı 
öngörülüyor. Geleceğin etiket 
firmalarının da diğer alanlarda 
olduğu gibi kurumsallaşmayı ve 
marka olmayı başarmış şirketler 
olacağı düşünülüyor. 

Çevre ve insan sağlığı 
yükselen trend
Son yıllarda başka sektörlerde 
olduğu gibi, etiket sektöründe de 
en önemli eğilim çevreye duyarlı-
lık ve insan sağlığına verilen önem. 
Bu nedenle Oeko-Tex sertifika-
sı etiketlik kumaşlar için de yoğun 
olarak talep ediliyor. Oeko-Tex 
Standardı tekstil ürünler ile ilgi-
li tüm işleme aşamalarındaki ham-
maddelere, ara ve son ürünlere 
yönelik dünya çapında standart 
bir test ve sertifikalandırma siste-
mi. Zararlı madde testleri, sağlığa 
zararlı kimyasalları ve öncelikli sağ-
lık tedbirleri ile ilgili parametrele-
ri kapsıyor. Özellikle gelişmiş ülke-
lerdeki tekstil ve hazır giyim üre-
ticileri sadece ürettikleri ürünün 
değil, o ürüne taktıkları etiketlerin 
de Oeko-Tex sertifikalı olmasına, 
organik ve geri dönüşümlü malze-
melerden üretilmesine önem veri-
yor. Etiketlerde öne çıkmaya baş-
layan ikinci eğilim ise ürünlere takı-
lan etiketlerin kullanıcının teni-
ne dokunduğunda, rahatsız etme-
yecek hassaslıktaki malzeme ve 
yöntemlerle üretilmiş olması. Bu 
nedenle örneğin, barkodla bası-
lan etiketlerde, baskı kalitesi, yıka-
maya dayanım gibi iki ana unsu-
run yanına yumuşaklık da eklen-

di. Müşteri memnuniyetine önem 
veren tekstil ve hazır giyim üre-
ticileri artık bu kriteri de arıyor. 
Üçüncü eğilim ise RFID (Radyo 
Frekansı ile Tanımlı) etiketler. Ürün 
üzerine yerleştirilen etiketlerin, 
okuyucu tarafından okunmasıyla 
tedarik zinciri yönetimi ile ilgili bil-
giler otomatik olarak kaydediliyor 
veya değiştiriliyor. Sektörümüzde 
örnek uygulamalar başladı ve RFID 
etiket birim maliyetleri düştükçe 
yaygınlık kazandı.

ETİKET İLK KEZ 3 BİN YIL ÖNCE KULLANILDI
Tarihte bilinen ilk etiket 3 bin yıl öncesine ait ve bir papi-
rüs üzerine yazılan bilgilerden oluşuyor. Yaygınlaşması ise 

15’inci yüzyılda kağıt üretiminin çoğalması ile 
oluyor. Bu yüzyılda, içindekinin ve üreti-

cisinin yazılı olduğu etiketler, kavanoz, 
küp, varil gibi ürün taşıyan kapların 
üzerine yapıştırılıyor. İlk baskılı eti-
ketler ise 16’ıncı yüzyılda kumaş bal-
yalar için kullanılıyor. 18’inci yüzyılın 
sonuna kadarsa etiketler tamamen el 

yapımıydı. Etiketin fonksiyonu değiş-
tikçe ve yaygınlaştıkça yeni baskı tek-

nikleri oluştu. Bugün ise etiketsiz bir ürün 
düşünülemiyor.

SEKTÖRDE 
İKİ DERNEK 
BULUNUYOR
Etiket Sanayicileri Derne-
ği (ESD), 1998 yılında 9 ku-
rucu tarafından İstanbul’da 
kurulan dernek tüm etiket 
sektörünü kapsıyor. Derne-
ğin bugün, kendinden ya-
pışkanlı sektöründe faali-
yet gösteren 124 üyesi var. 
Üyeler arasında, kendin-
den yapışkanlı etiket üreti-
cileri, tedarikçiler ve etiket 
makinesi üreticileri bulunu-
yor. Dernek, her yıl iki mil-
li yarışma gerçekleştiriyor. 
Üç ayda bir yayınlanan der-
gisiyle sektör içinde bilgi 
paylaşımı sağlayan dernek, 
çeşitli konferanslar düzen-
liyor. Uluslararası Etiket-
çiler Birliği FINAT ile yakın 
ilişki içinde olan ESD Baş-
kanı Aydın Okay FINAT’ta 
da yönetim kurulu ve üye-
lik komitesi üyesi.
Tekstil Etiketçileri Derne-
ği (ETİDER) dokuma etiket 
üreten firmalardan oluşu-
yor. Derneğe sektör içeri-
sinde üretim yapan, ticari 
faaliyette bulunan tüm özel 
ve tüzel kişiler üye olabili-
yor. Sektöre hizmet veren 
tüm kuruluşları aynı çatı al-
tında toplamayı amaçla-
yan ETİDER, çatısı altın-
da Türkiye’de toplam 850 
olan tekstil etiketi makine-
sinin 570’ine sahip olan fir-
ma yer alıyor. Türkiye’de 
üretilen etiketleri dünya 
markası haline getirme he-
defiyle yola çıkan dernek, 
2008 yılından bu yana faa-
liyet gösteriyor.

hedef sektör
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Türkiye’de Kalite 
Altyapısının 
Güçlendirilmesi Projesi 

çerçevesinde sürdürülen etkinlik-
ler devam ediyor. AB tarafından 
desteklenen proje kapsamında 
ev sahipliğini UDDer’in (Uygunluk 
Değerlendirme Derneği) yap-
tığı II. Uluslararası Uygunluk 
Değerlendirme Sempozyumu ger-
çekleştirildi. 19-20 Nisan tarihle-
rinde İstanbul Dedeman Otel’de 
gerçekleşen sempozyuma fark-
lı sektörlerde faaliyet göste-
ren yöneticiler, üretici ve tüketi-
ci dernekleri, uygunluk değerlen-

dirme kuruluşları, Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu yetkilileri-
nin yanı sıra alanında uzman bir-
çok isim katıldı. Sempozyumda 
dünyada uygunluk değerlendiril-
mesinin mevcut durumu, gelece-
ği ve Türkiye’nin bu alandaki yeri 
ve rolü ile ilgili son durum aktarıl-
dı. Gıda, tekstil, makine ve yapı 
sektörleri sempozyumun ana gün-
dem maddelerini oluşturdu.
İki gün süren sempozyumun açı-
lış konuşmaları UDDer Başkanı 
Kürşat Cezmi Özcan, Kal-Der 
Başkanı A. Hamdi Doğan, Avrupa 
Birliği Türkiye Delegasyonu 

Müsteşarı Michele Villani ve Dış 
Ticaret Müsteşarlığı DTS Genel 
Müdürü Mehmet Cömert tarafın-
dan yapıldı. İHKİB Yönetim Kurulu 
üyesi Nilgün Özdemir de sem-
pozyumda, “Tekstil Sektöründe 
Uygunluk Değerlendirmesi” baş-
lıklı oturuma katıldı. Farklı otu-
rumlarda ele alınan dört ayrı sek-
törün yanı sıra, Standardizasyon 
ve Metroloji ile Uygunluk 
Değerlendirmesi ve Akreditasyon 
konularına da değinildi.

İTKİB’in hedefleri 
aktarıldı
Tekstil sektörüne ilişkin EURATEX 
Ar-Ge bölüm yöneticisi Mauro 
Scalia ve UDDER Yönetim Kurulu 
üyesi Nilgün Özdemir konuş-
macı olarak katıldığı oturumda, 
Özdemir İTKİB’in faaliyet alanla-
rı, dünya hazır giyim ve konfeksi-
yon tedarikinde Türkiye’nin yeri 
ve tekstil sektörünün kalite altya-
pısı başlıklarıyla bir sunum ger-
çekleştirdi. Özdemir, 2023 yılına 
yönelik ihracat stratejisi çerçeve-
sinde hazır giyim sektörünün 52 
milyar dolarlık ihracat hedefi koy-
duğunu söyledi. Mauro Scalia ise 
tekstil sektörü ve kalite altyapı-
sına uluslararası yaklaşımları ele 
alarak, piyasa gözetimi ve Avrupa 
Birliği’nde RAPEX konularına dair 
bir sunum yaptı. Yapı malzeme-
leri konusunda geçmiş dönem 
EUROLAB Başkanı Jiri Sobola; 
makine sektörü konusunda CEOC 
Teknik Komisyonu Başkanı Adolf 
Russold deneyimlerini paylaştılar. 

AB TARAFINDAN 
DESTEKLENEN 
TÜRKİYE’DE KALİTE 
ALTYAPISININ 
GÜÇLENDİRİLMESİ 
PROJESİ ÇERÇEVESİNDE,
EV SAHİPLİĞİNİ 
UYGUNLUK 
DEĞERLENDİRME 
DERNEĞİ’NİN YAPTIĞI 
II. ULUSLARARASI 
SEMPOZYUM 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ. 
İTKİB ADINA İHKİB 
YÖNETİM KURULU 
ÜYESİ NİLGÜN 
ÖZDEMİR’İN KATILDIĞI 
SEMPOZYUMDA 
TEKSTİL, GIDA, MAKİNE 
VE YAPI SEKTÖRLERİ 
ELE ALINDI.

UDDER NEDİR?
2003 yılında kurulan Uygunluk Değerlendirme Kurulu, 2006 yılında Dış Ticaret Müsteşarlığı öncülüğün-
de Uygunluk Değerlendirme Derneği’ne dönüştürülmüş bir sivil toplum kuruluşu. UDDer’in amaçları ara-
sında, uygunluk değerlendirmesinin ülkemizde gelişimini ve tanıtımını desteklemek, uygunluk değerlen-
dirme faaliyetlerinin bölgesel ve uluslararası düzeyde tanınması için çalışmalar yapmak, bu alanda kamu 
ve özel sektör kuruluşları, yüksek öğretim kurumları, ticaret ve meslek odaları, tüketici örgütleri ve diğer 
sivil toplum kuruluşları arasındaki koordinasyonu sağlamak bulunuyor. UDDer üyelerini, mevzuatı hazır-
layan ve denetleyen kamu kurum ve kuruluşları, özel sektör kuruluşları, uygunluk değerlendirme kuru-
luşları oluşturuyor.

KALİTEMİZİ
YÜKSELTECEK 
ULUSLARARASI
STANDARTLARDIR

hedef ar-ge
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Nisan-Mayıs ayları para 
piyasaları açısından 
hareketli geçecek. Bir 

yanda zorunlu karşılık artışı, 
diğer yandan “Torba Yasanın” 
getirdikleri. Teknik olarak farklı 
kesimleri ilgilendiriyor olsa da 
eninde sonunda ekonominin 
tüm taraflarını şu veya bu 

şekilde etkileyecek! 
Merkez Bankası’nın Mart ayın-
daki toplantısı sonrasında kısa 
vadeli mevduata uygulanacak 
zorunlu karşılık oranlarının 400-
500 baz puan (yüzde 4-5) arttır-
ma kararından sonra, bankacılı-
ğın likiditesi 19 milyar TL daha 
azaldı. Nisan ayının 15’inde 

yatırılan bu karşılıklar sonra-
sında bankacılık sektörünün 
Merkez Bankası’ndan sağladığı 
fonlama 51 milyar TL’ye yükse-
lirken, sektöre olan maliyet de 
artıyor. Alınan kararların kredi-
leri sıkılaştırıcı etkisi ise henüz 
daha hissedilmiş değil. Zira son 
artışa kadar olan artışları ban-

kacılık sektörü sineye çekti. Bir 
yandan rekabet ve pazar payı 
kapma çabaları, diğer yandan 
geçtiğimiz yıllara oranla gittikçe 
daralan kâr marjları bankacılık 
sektörünü zorluyor. Bu iki temel 
faktörü göz önüne alan bankacı-
lık sektörü, ilk artışları faizlerine 
yansıtmakta yavaş davrandı.

hedef makale

SEÇİM VE ZORUNLU
KARŞILIKLAR 
PİYASALARI 
ZORLAYACAK

Ali AĞAOĞLU
Vatan Gazetesi Yazarı

YAŞANAN GELİŞMELER 
ÖNÜMÜZDEKİ AYLARDA PİYASALARI 
HAREKETLENDİRECEK. MERKEZ 
BANKASI’NIN BANKACILIK 
SEKTÖRÜNE BASKISI, TORBA 
YASA’NIN LİKİDİTE AZALTICI 
ETKİSİYLE BİRLEŞİYOR. 
SEÇİM BEKLENTİSİ İSE 
CABASI…
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Orantısız güç kullanımı
Merkez Bankası’nın son artış-
ta “orantısız güç” kullanması-
nın ardında da bu ‘ağırdan alma’ 
yatıyordu. Zorunlu karşılıklar 
arttırılmaya başlamadan önce 
bankacılık sistemi teknik ola-
rak “sıfır pozisyonunda” idi. Yani 
kendi arasında, kendi yağıyla 
kavrulabiliyordu. Günlük döviz 
alımları dışında MB; istisna-
lar dışında piyasaya ek likidite 
vermiyordu. Karşılık artışlarıy-
la birlikte sistemin likidite açık-
ları her artırımla daha da yük-
seldi ve 15 Nisan itibariyle 50 
milyarlık rekor seviyeye çıktı. 
Bankalar yatırdıkları karşılıklar 
için Geçtiğimiz yılın son çeyre-
ğinden bu yana faiz al(a)mıyor-
lar. Fonlama için MB’dan aldıkla-
rı her kuruş için de “politika faiz 
oranı” kadar faiz ödüyorlar. Bu 
da alınan mevduatların maliyet-
lerini arttırıyor. 
Her ne kadar ekonomi yöneti-
mi aksini iddia etse de, banka-
ların ödedikleri bu maliyet doğ-
rudan bankaların kârlarını azal-
tan bir unsur. Bir başka deyişle, 
bankacılık sektöründen kamu-
ya kaynak aktarılması anlamına 
da geliyor bu artışlar. Bankacılık 
sistemi kayıplarının bir kısmı-
nı sineye çekse de kalan maliye-
tin bir kısmını mevduat sahibine 
düşük faiz vererek; bir kısmını 
da kredi müşterisine yüksek faiz 
talep ederek yansıtıyor. Her iki 
halde de sıradan vatandaşın ya 
da şirketlerin “harcanabilir gelir-
leri” azalıyor! Gelir azalmasının 
nihai talebi azaltacağını varsayı-
yor ekonomi yönetimi. Şimdiye 
kadar tam olarak hedeflerine 
ulaşmış sayılmazlar. Bu yüzden-
dir ki Mart toplantısında “orantı-
sız güç” kullanıldı. Nisan toplan-
tısında da benzer bir politikanın 
sürmesi normal hale geldi. 

Torba Yasa piyasada 
likiditeyi azaltacak
Zorunlu karşılıkların daralttı-
ğı harcanabilir geliri “teorik ola-
rak arttıran” bir değişiklik daha 
oldu. O da vatandaşların/şir-

ketlerin devlete olan borçla-
rının cezai faizlerini düşüre-
rek vadeye yayılmasını sağla-
yan ‘Torba Yasa’. Torba yasa ile 
‘borç hanesinde’ ciddi bir azal-
ma oluyor. Her ne kadar bu 
durum, istisnai bir kaç durum 
hariç, nakdi bir yansıma yarat-
masa da kişilerin ya da şirket-
lerin bilançolarının pasif tara-
fını azaltan bir değişim ortaya 
koyuyor. İsterlerse bu pasifleri-
ne karşın aktiflerinde tuttukları 
bazı kalemleri harcayabilirler ya 
da (yine teorik olarak) pasifle-
rinde yeni bir boşluk oluştuğun-
dan bunun için yeni borçlanma-
ya giderek harcamaya devam 
edebilirler.
Peki gerçekte bu mümkün mü? 
Belki psikolojik olarak bu etki 
görülebilir. Ancak pratikte pek 
mümkün değil. Varsayım kişi ya 
da kurumların imkânları olsaydı 
zaten bu yükümlülüklerini yeri-
ne getirirlerdi; en azından teo-
rik olarak... (Nasılsa af çıkar ya 
da çıkacak diyenlerin ödemeler 
konusunda cimri davranmaları 
konumuz dışında.) Teorik kısmı 

bir yana bırakıp pratik hayata 
bakıldığında Torba Yasa pratik-
te piyasadaki akışkanlığı azal-
tacak bir unsur. Nasıl mı? 2 
Mayıs itibariyle devletle “barı-
şacak” olanlar 18 aylık vadeye 
yaydıkları ödemelerinin ilk tak-
sitlerini Mayıs sonunda ödeye-
cekler. İki ayda bir vergi, yine 
iki ayda bir de SSK borçlarının 
taksitleri gelecek. İlk aylarda 
hemen herkes borçlarını ödeye-
bilmek için ellerindeki imkanla-
rı zorlayacaklar. Dövizler bozdu-
rulacak, yastık altındaki birikim-
ler çıkarılacak, herkes taahhüt-
lerine sağdık kalmaya çalışacak-
lar. Toplam tahsilatın 10 mil-
yar TL’ye ulaşması bekleniyor. 
Az bir rakam değil. Özellikle 
de KOBİ’ler düşünüldüğünde... 
Günlük işlerini döndürebilmek-
te zorlananlar ilk aşamada daha 
da zorlanacaklar. 
Teorik bakış açısında gelir art-
tırıcı gibi görünen yasa aslında 
likidite daraltıcı bir etki yapa-
cak. Bir yandan eldeki likidtenin 
azalması, diğer yandan “ödünç 
likiditenin” yani kredilerin mali-

yetlerinin yükselmesi 
piyasaları zorlayacak!

“Dur şu seçim bir bitsin, 
bakarız”
Seçimi de unutmamak gerek! 
Her ne kadar siyasi istikra-
rın devam edeceği varsayımıy-
la “sürprizi az bir seçim” bek-
lense de 12 Haziran’da yapıla-
cak seçimler nihayetinde bir risk 
barındırıyor. Sonuç ne olur kes-
tirmek zor, sırf bu zorluk bile 
yatırım ve ticaret kararlarını etki-
leyecektir. ‘Dur şu seçim bir bit-
sin, bakarız’ söylemleri bu ay 
içinde sıkça duyulur olacak. 
Sonuçları kadar varlığı bile seçi-
mi piyasaları duralatan bir etki-
ye sahip. Önümüzdeki iki ay 
piyasalar açısından daha çok 
bekleyişle geçecek.
Haziran, Temmuz hükümet kurul-
maları, ardından meclisin tati-
le girmesi derken Eylül’e kadar 
neredeyse bir bekleme süreci 
olabilir. Hükümetin kanun hük-
münde kararname çıkarma yet-
kisi bunun yaşanmasını engelle-
mek için olsa gerek...

Her ne kadar siyasi istikrarın devam edeceği varsayımıyla “sürprizi az bir seçim” beklense de 
12 Haziran’da yapılacak seçimler nihayetinde bir risk barındırıyor.



Eroğlu Holding’in ilk göz 
ağrısı Colin’s, kuruluşun-
dan bu yana aralıksız büyü-

yor. Yurtiçinde ve yurtdışında 
hızla mağazalaşan marka ulusla-

rarası bir kimlik kazanan ilk Türk 
markalarından. Firmanın hika-
yesi ise 1983 yılında İstanbul 
Kumkapı’da 150 metrekare kapa-
lı alanda, 15 kişilik bir ekiple kuru-

lan Eroğlu Konfeksiyon’la başla-
dı. 1986 yılında jean pantolon ve 
gömlek imalatına da geçen şir-
ket, 1991 yılına geldiğinde çalışan 
sayısı 200’e, günlük üretim ise 

1500 adet ürüne ulaştı. Yaşanan 
olumlu gelişmeler büyüme ihti-
yacını gündeme getirdi. 1992’de 
İstanbul Avcılar’da 10 bin met-
rekare kapalı alana sahip fabrika 
inşaatı tamamlanarak, günlük 5 
bin adetle üretime burada devam 
edildi. 1994 yılında günlük üretim 
10 bin adede çıkarılarak, başta 
Rusya olmak üzere birçok Doğu 
Avrupa ülkesine ihracat yapılmaya 
başladı. 1995’te kurulan Colin’s 
Giyim ise bugün 31 ülkede faa-
liyette olan 3 bine yakın çalışanı 
ile 500 milyon dolar ciroya sahip 
bir marka oldu. Holding’in en fazla 
öne çıkan markasının Colin’s oldu-
ğunu vurgulayan Genel Müdür 
Necati Özdoğan, firmanın 572 
mağazamızın 420 tanesinin yurtdı-
şında bulunduğunun altını çiziyor. 
BMD’nin yaptığı bir araştırmaya 
göre Türk markalarının yurtdışın-
da toplam 1200 mağazası bulunu-
yor. Colin’s ise bu markalar arasın-
da 420 mağazasıyla lider konum-
da yer alıyor. 2015 yılı hedefleri 
ise 50 ülkede, 10 bin çalışanı ile 2 
milyar dolar ciroya ulaşmak.

EROĞLU HOLDİNG’İN 
İLK MARKASI COLIN’S 
KISA ZAMANDA 
GLOBAL BİR KİMLİK 
KAZANARAK, 31 
ÜLKEDE, 420 
MAĞAZAYA ULAŞTI. 
2011 YILINA 572 
MAĞAZA İLE GİREN 
MARKANIN BUGÜNKÜ 
CİROSU YILLIK 500 
MİLYON DOLAR, 
2015 YILI HEDEFİ 
İSE 50 ÜLKEDE 675 
MAĞAZA İLE FAALİYET 
GÖSTEREREK, 
2 MİLYAR DOLAR 
CİROYA ULAŞMAK.

COLIN’S’İN YENİ 
HEDEFİ AVRUPA

hedef perakende
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İlk ihracat Rusya ve 
Türki Cumhuriyetler’e
Colin’s’in başta pazarlama etkin-
liklerini organize etmek ama-
cıyla kurulduğunu dile geti-
ren Özdoğan, markanın faaliye-
te geçmesiyle Rusya ve Türki 
Cumhuriyetler olmak üzere tüm 
dünyaya yapılan satış ve pazar-
lama faaliyetlerinin hızlandığını 
belirtiyor. Bu arada Moskova’da 
Colin’s mağazasının açıldığını, aynı 
zamanda Rusya’daki çalışmala-
rı yerinde izlemek ve yönetmek 
üzere Moskova’da şirket kuruldu-
ğunu kaydeden Özdoğan, 1997 
yılına gelindiğinde 20 bin adet 
spor giyim üretim kapasitesi ile 
yurtiçi mağaza sayısının üç, yurt-
dışı mağaza sayısının iki olduğu-
nu ifade ediyor. Markanın yeni-
den yapılanma sürecine girdiği-
ni bu dönemde Loft markasının 
bünyeye eklendiğini ifade eden 
Özdoğan, Colin’s’in bugün 570’in 
üzerinde mağazası bulunduğunu, 
markanın sadece Rusya’ya değil, 
Ukrayna, Mısır, Suudi Arabistan, 
Kuveyt, Kazakistan, Litvanya, 
Beyaz Rusya ve Romanya’da var 
olan mağazalarıyla faaliyet göster-
diğini belirtiyor.

En hızlı büyüme 
kriz döneminde oldu
Kısa zamanda hızla büyüyen şir-
ketin en büyük atılımlarını kriz 

dönemlerinde gerçekleştirdiğini 
kaydeden Necati Özdoğan, mar-
kanın kriz döneminde yüzde 32 
büyüdüğünü belirtiyor. “Kriz orta-
mında yaptığımız mağaza yatırım-
larında daha uygun şartlarda kira-
lama avantajı yanında, rakiplerimi-
zin küçülme öngörüleriyle birlikte, 
daha iyi mağaza lokasyonlarına 
sahip olma fırsatı yakaladık” diyen 
Özdoğan bu durumun faaliyet 
gösterdikleri tüm ülkelerde geçer-
li olduğunu kaydediyor. Daha 
önce boş mağaza bulanamayan 
pek çok ülkedeki AVM ve cad-
delerde, kriz döneminde mağa-
za açma imkanı bulduklarını, kira-
ların çok daha avantajlı olduğunu 
ifade eden Özdoğan, “Kriz döne-
minde Colin’s gerçek anlamda bir 
perakende markası olma yolun-
da üretim /lojistik /bilgi teknoloji-
leri ve özellikle inşaat konularında 
çok önemli adımlar attı. Dünyanın 
her yerinde mağaza açabilecek alt 
yapıya kavuştu” diyor.

Hedef Avrupa’da 
mağazalaşmak
Gelecekteki en önemli hedefin 
Colin’s’i tüm dünyada tanınan 
ve bilinen global bir marka hali-
ne getirmek olduğunu kaydeden 
Necati Özdoğan, bunu Rusya, 
Ukrayna, Kazakistan gibi Asya 
ülkelerinde, Ortadoğu’da Kuzey 
Afrika, Kuzey Irak gibi noktalarda 
başardıklarını şimdi ise Avrupa’yı 
hedeflediklerini söylüyor. Gelecek 
stratejilerinde 2015 yılını hedef 
aldıklarını ifade eden Özdoğan, 
“Şu anda 31 ülkede faaliyette 
olan 3 bine yakın çalışanı bulunan 
ve 500 milyon dolar ciroya sahip 
bir markayız. 2015 yılında ise 50 
ülkede işlem gören, 10 bin çalışa-
nı olan ve 2 milyar dolar bir ciroya 
ulaşmış bir marka olmayı hedef-
liyoruz” diyor. 2011 yılına 572 
mağaza ile girdiklerini, 2015 yılı 
sonuna kadar 675 mağaza ola-
caklarını öngören Özdoğan, en 
yakın yatırımların Avrupa ile ilgi-
li olduğunu, artık kendi markala-
rıyla Avrupa’da da mağazalaşmak 
için planlar yapıldığını vurguluyor. 
Öncelik ise İngiltere... 

Hedef pazar Çin
Eroğlu Holding’in en fazla öne 
çıkan markasının Colin’s olduğu-
nu bir kez daha vurgulayan Necati 
Özdoğan, firmanın 572 mağa-
zamızın 420 tanesinin yurtdışın-
da bulunduğunun altını çiziyor 
Birleşmiş Markalar Derneği’nin 
yaptığı bir araştırmaya göre Türk 
markalarının yurtdışında toplam 
bin 200 mağazası bulunduğu-
nu, Colin’s bunlar arasında 420 
mağazasıyla lider konumda oldu-
ğunu belirten Özdoğan, firmanın 
hedefinde Çin olduğunu kaydedi-
yor. Ülkede ile halihazırda üretim 
bazında bir ilişkileri olduğunu söy-
leyen Özdoğan, bu ilişkiyi mağa-
zalaşarak pekiştirmek istediklerini, 
tüm hazırlıklarını tamamladıktan 
sonra ülkedeki mağazalaşma süre-
cine başlama niyetinde oldukları-
nın altını çiziyor.

Colin’s modasını 
kullanıcı belirliyor
Colin’s’in modasını tüketicilerin 
belirlediğini kaydeden Özdoğan, 
“Günümüz insanı artık son derece 
rahat giyinmek istiyor. Kalıplara, 

renklere, modellere ve trendle-
re hapsolmaktansa, kendi moda-
sını yaratmayı tercih ediyor. Biz 
de tasarımlarımızı oluştururken, 
günümüz insanın beğenilerini göz 
önünde bulunduruyoruz” diye 
konuşuyor. Colin’s’i tek başına 
jean markası olarak konumlama-
dıklarını, günlük bir giyim marka-
sı olarak kullanıcılarına tasarımla-
rıyla özgürlüğü vaat ettiklerini dile 
getiren Özdoğan, gelecek sezo-
nun detaylarıyla ilgili olaraksa, 
“Yaklaşan yaz mevsimini üç fark-
lı temayla karşılıyoruz. Campus, 
Rock’n Roses ve Let it Shine adla-
rını taşıyan bu üç tema, farklı tarz-
lara hitap ederek Colin’s’i kendini 
özgürce ifade etmek isteyenlere 
hitap ediyor. Hem günlük hem de 
gece kıyafetlerinde şık ve etkileyi-
ci alternatifler sunuyoruz. Pırıltılı 
club kıyafetlerinden rock starla-
rın yıpranmış görünümlü ekose 
gömleklerine, baharın enerjisi-
ni taşıyan rengarenk kolej stilin-
den rahat jeanlere, her tür tarza 
uygun bir seçenek mutlaka bulu-
nuyor” diyerek son koleksiyon 
hakkında ipuçları veriyor.

COLIN’S HAKKINDA 
KISA KISA
•	Eroğlu	Holding	bünyesin-
de	1986’da	kurulan	konfek-
siyon	şirketi	ile	Colin’s’in	te-
melleri	atıldı.

•	Marka	Colin’s	adını	1995’te	
aldı.

•	31	ülkede,	3	bine	yakın	ça-
lışanı	ile	faaliyet	gösteri-
yor	ve	yıllık	cirosu	500	mil-
yon	dolar

•	572	mağazadan	420’si		
yurtdışında	bulunuyor.

•	Marka	2015	yılında	50	ülke-
de,	10	bin	çalışanı	ile	2	mil-
yar	dolar	ciroya	ulaşmayı	
hedefliyor.

Colin’s Genel Müdürü 
Necati Özdoğan
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Türkiye’nin sayılı mayo 
markalarından biri olan 
Sunset’in yaratıcısı Günkar 

A.Ş, plajlardaki tecrübesini iç giyi-
me taşıdı. Son yıllarda yaptığı 
yatırımlarla ürün gamını gelişti-
ren ve yeni markalarla piyasaya 
çıkan Günkar, Sunset Lingerie ile 
iç giyim pazarına girdi. Firma kri-
zin etkilerinin çokça hissedildiği 
2009’da ev giysisi markası Fionco 
ile riskli bir yatırım yapmış, ancak 
iyi bir çıkış yakalamıştı. Örme 
dış giyim ve mayo alanında hem 
kendi markalarını yaratan hem de 
fason üretim yaptığı dünya mar-
kalarına zengin ve yaratıcı kolek-
siyonlar sunan Günkar’ın son 
dönemlerdeki en önemli yatırımla-
rından biri de perakendede oldu. 
2010 yılında hızla mağazalaşma-
ya başlayan Sunset, 2011’de de 
hızlı bir operasyonla 16 mağaza-
yı hizmete soktu. Dünya markala-
rına gerçekleştirdiği iç giyim üre-
tim tecrübesini, kendi markalarını 
yaratmak için kullandıklarını söyle-
yen Sunset Yönetim Kurulu Üyesi 
Ayşegül Güneş, firmanın bu başa-
rısındaki en büyük paya sahip 
isimlerden biri. Butik mağazacı-
lık konsepti ile neredeyse kişiye 
özel danışmanlık hizmeti verildi-
ğini kaydeden Güneş, perakende 
atağına kalkan firmanın yurtdışın-
da mağazalaşma hazırlıkları içinde 
olduğunu söyledi.

Mayonun öncülerinden 
Sunset, yatırımına iç giyim 
ile devam ediyor. Bu alana 
girme sürecinizi anlatır 
mısınız? 
Günkar, kendini sürekli yenileyen 
ve dünya vizyonunu geliştiren bir 
firma. Oldukça dinamik bir yapı-
dayız. Teknolojiyi ve trendleri çok 
yakından takip ediyoruz. Ürün 
yenileme çalışmalarımızda sürek-

lilik var. 2009’da yeni ürünleri-
miz ve yeni markalarımızla piyasa-
da yer aldık. Örneğin, ev içi giyim 
olarak konumladığımız Fionco 
markamızla krize rağmen yatı-
rım yaparak pazara girdik. Yine, 
dünya markalarına gerçekleştirdi-
ğimiz iç giyim üretim tecrübemi-
zi ve tasarım gücümüzü kendi iç 
giyim koleksiyonumuzu yaratmak 
için kullandık ve 2010 yılı itibariy-
le Sunset Lingerie iç giyim kolek-
siyonunu satışa sunduk. Özellikle 
kadınların en büyük problemi kup 
ve kalıp sorunlarına çözüm geti-
ren Sunset iç giyim koleksiyonu 
büyük ilgi gördü.

Markanın üretim kapasitesi 
ve ürün çeşitlerinden 
bahseder misiniz? 
Sunset’in en önemli avanta-
jı Avrupa’nın en büyük mayo üre-
tim fabrikası ve tam entegre tesis 
olan Günkar tarafından üretilmesi. 
Mayo denince akla ufak parça bir 
giysi gelir fakat incelikleri çok fazla 
olan bir üründür. Sunset, kumaşın-
da kullanılan lycra oranından azo 
testlerine, kalıbından dikimine ve 
kalitesine kadar son teknolojiyle 
üretiliyor. Ayda 150 ile 350 arası 
örme dikimi yapıyoruz. Mayoda 
ise aylık üretimimiz 120 bin adet. 
Barkotlu, her şeyiyle hazır, direk 
mağazaya satışa girebilecek şekil-
de üretip teslim ediyoruz ki sipariş 
çabuk ulaşsın. Sunset markamız-
la mayo, iç çamaşırı üretimi yapı-
yoruz. Fionco markamızla büyük 
beden mayo ve ev içi giyim üre-
timimiz var. Fionco Girls ve F&C 
Boys markalarımızla da çocuk 
giyim pazarında yer alıyoruz. 

İç giyimde ilk koleksiyonu 
geçtiğimiz kış sezonunda 
tüketiciye sundunuz. İlgi 
nasıldı?

MAYODA DÜNYA MARKALARI İLE AYNI KULVARDA 
YARIŞAN SUNSET’İN YARATICISI GÜNKAR A.Ş, 
YATIRIM ATAĞINDA. 2009’DA EV GİYSİSİ MARKASI 
FIONCO, 2010’DA YENİ İÇ GİYİM MARKASI 
SUNSET LINGERIE İLE ÇIKIŞ YAPAN FİRMA, 
2011’DE PERAKENDE ATAĞINA KALKTI. SUNSET 
YÖNETİM KURULU ÜYESİ AYŞEGÜL GÜNEŞ, İÇ 
GİYİM MARKASI İLE 2011 YILI İÇİNDE 16 MAĞAZA 
AÇAN FİRMANIN YENİ HEDEFİNİN YURTDIŞINDA 
MAĞAZALAŞMAK OLDUĞUNU SÖYLÜYOR. 

SUNSET İÇ GİYİMLE 
YURTDIŞINA AÇILIYOR

hedef perakende
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Sunset Lingerie ile iç giyim alanına 
iddialı bir giriş yaptık. Çok zengin 
ve teknolojik özelliklerde bir kolek-
siyon sunuyoruz. Koleksiyonda, 
gece gündüz kullanılabilecek, şık, 
abiye tasarımlar var. Yine, iç giyim 
modellerimizde vücut kusurlarına 
yönelik çözümler getiren ürünler 
geliştirdik. Özellikle, göğüs kanser-
li kadınlar için protez sutyen üre-

timine başladık. Tüm dünyada ve 
Türkiye’de kadınların en önemli 
ihtiyacına cevap vereceğiz. Sunset 
Lingerie ilk sezonunda ciddi bir ilgi 
gördü ve koleksiyonun tamamı 
satıldı. 2011’de kendi mağazaları-
mızla çok daha iddialı olacağız. 

Sunset iç giyim hangi 
kadınlara hitap ediyor? 
İç giyim, kadınların önem verdiği 
bir ürün grubu. Türkiye’de yabancı 
markaların ilgisi düşünülürse 
bu daha anlaşılır oluyor. Sunset 
Lingerie olarak, klasik bilindik 
iç giyim anlayışından farklı 
olarak kadının hem kendini 
güzel hissedeceği hem de vücut 
kusurlarını gizleyen akıllı ürünler 
tasarlayarak farklı bir yerde 
kendimizi konumlandırıyoruz. 
Koleksiyonlarda kadın ruhundaki 
tüm arzuları yansıtmaya 
çalışıyoruz. Ayrıca, her beden 
ve göğüs ölçüsüne uygun 
seçenekler mevcut. Alt-üst 
bedenler arasındaki farklılıklara 
yönelik kalıp çeşitleri, farklı göğüs 
tipleri için alternatifli modeller 
kadınlara büyük rahatlık sağlıyor. 
Büyük göğüslü bayanlar için de 
seçenekler var.

İnovasyon ve Ar-Ge’ye 
yaklaşımınız nasıl? 
Pazar lideri olmak her zaman 
kendini daha fazla yenileme 
sorumluluğu veriyor. Teknolojiyi 
ve trendleri çok iyi takip 
ediyoruz. Teknolojimizi ve üretim 
sistemlerimizi sürekli yeniliyoruz. 
Kazancımızı işimize yatırıma 
dönüştürüyoruz. Kumaş, desen 
ve akesusar kalitesine önem 
veriyoruz. Modacılara koleksiyon 
hazırlatarak Houte Couture’u tüm 
halka sunuyoruz. Modayı taklit 
etmiyor, özgün tasarımlar ve 
desenlerle moda yaratıyoruz. 

Önümüzdeki sezon için 
nasıl bir koleksiyon 
hazırlıyorsunuz? 
Koleksiyonu gece ve gündüz 
olmak üzere ikiye ayırdık. Gündüz 
koleksiyonunda günün aktif 
temposunu düşünerek bunu 

kumaş ve aksesuar seçimine 
yansıttık. Yeni koleksiyon, rahatlık 
ile şıklık arasında bütünlük 
sağlıyor. Renklerde ekru ve beyaz 
öne çıkıyor. Ayrıca, somon rengi, 
pudra pembeleri, soft şeftali 
tonları da kullandık. Yumuşak, 
çift yöne esneyen ve ipek kadar 
yumuşak kumaşlar seçildi. Ekru 
dantellerde çok ince el işi gibi 
görünen, kibar danteller, şifonlar 
kullandık. Aksesuar olarak 
minicik inciler, sedef düğmeler, 
organze fiyonklar tasarlayarak 
modelleri çarpıcı hale getirdik. 
Gece temasında ise mavi-siyah 
koleksiyonun ilham kaynağı oldu. 
Renklerde siyah ağırlığını korurken 
vişne çürüğü, mürdüm, derin 
turkuvazlar, parlak ten renkleri 
hakim. Kumaşlarda daha çekici 
görünümler sağlayan danteller 
ağırlıkta. Siyah dantel, ince tığ 
işi gibi işlenirken, kalın güpür 
görünümlü danteller de iddialı 
tasarımlar da kullanılıyor. 

Perakende hedefleriniz 
arasında neler var? 
Perakendeye uzun zamandır yatı-
rım yapmak istiyorduk ama mayo 
sezonluk bir ürün olarak görül-
düğü için tek başına bir mağaza-
yı doyurması mümkün değildi. 
Sunset Lingerie ile birlikte pera-
kende de arzu ettiğimiz şekilde 
yer alacağız. 2010 yılı başında 
perakendeye girdik. Bu yıl içinde 
çok hızlı bir operasyonla 16 mağa-
zayı hizmete soktuk. Bu alanda-
ki anlayışımızı da biraz farklı oluş-
turduk. Butik mağazacılık kon-
septi ile neredeyse kişiye özel 
danışmanlık hizmeti sunuyoruz. 
Şu anda, İstanbul’da, Akmerkez, 
Olivium, Profilo, Kıraç, Ankara’da, 
Balgat, Antalya’da Alanya, 
Antalium, Havalimanı, Manavgat, 
Migros AvM, SheMall’da, 
İzmir’de Bostanlı ve Selçuk ile 
Söke, Bodrum, Dalyan, Fethiye, 
Göltürkbükü ve Marmaris’de 
mağazaları hizmete açtık.  

AYŞEGÜL GÜNEŞ
SUNSET YÖNETİM KURULU ÜYESİ 

YURTDIŞINDA 250 
NOKTADA SUNSET
İç piyasada mayo konusunda 
satış adeti olarak birinci 
durumdayız. Pazardaki payımız 
markalı ürünler arasında 
yüzde 30 civarında. Sunset, iç 
pazarda tüm Türkiye’de 450 
noktada satılıyor. Antalya’da 
6, Muğla, Dalyan, Bodrum, 
Söke, Marmaris ve Çeşme’de 
1’er ve 4 adet de İstanbul’da 
olmak üzere toplam 16 
mağazamız var. Yurtdışında da 
mağazalaşma için çalışmalara 
başlamış bulunuyoruz. İlk 
olarak Fransa, New York 
ve Dubai’de çalışmalarımız 
başladı. Sunset markasıyla şu 
anda yurtdışında 250 noktada 
satılıyoruz. İspanya, İtalya, 
Almanya, Norveç, Belçika, 
Fransa ve Dubai Sunset’in 
satıldığı ülkeler arasında başı 
çekiyor. Şu an Avrupa’da birçok 
noktada satılıyoruz. Yanı sıra 
kapalı ekonomisi olan İran, Irak, 
Dubai, Mısır gibi Arap ülkelerine 
yönelik çalışmalar da başlatıldı 
ve hızla büyüme hedefindeyiz.
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Bugüne kadar çocukla-
ra yönelik birçok sos-
yal sorumluluk projesine 

imza atan Türkiye’nin çocuk giyim-

için 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
-

yor. Tüm dünyaya ithaf edilen bu 
-

yal sorumluluk projelerini haya-
-

-
-

-
-

-
-

diyor. Bu zemini verimli bir hale 

BUGÜNE KADAR 

DE 
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-
ni ve bu sayede büyük bir tica-

-

hem de ihracat ve perakende sek-

vurguluyor.

“23 Nisan tüm dünyada 

-

-
-
-

-
-

-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-
-

-
-

-

bu güne yönelik sosyal sorumlu-
luk projeleriyle 23 Nisan Çocuk 

benzer birçok projeyi hayata geçir-

-

-
-

çocuklar için ücretsiz tiyatro gibi 
kültürel aktivitelerde etkin rol 

-

-
yada ilk kez engelli çocuklar için 

-
-

-
-

-

-
tan bir tiyatro gösterisi düzenlen-

-
-

-
-

-

-
-

-

-

-
-
-

-

Türkiye’de üretim yaparak dün-
-

-

-
-

-
-
-

-

-

-
vesinde tutuyor. Toplam cirosu-

ülkede yer alarak dünyada bilinirli-
-

-
fesyonelleri istihdam ederek part-

-
-

kin niteliklerin firmada daha kolay 

-

-

-
-
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Ülkelerin ekonomik 
sorunlarının üst düzey-
de, konunun sahiple-

ri tarafından tartışıldığı Avrasya 
Ekonomi Zirvesi, 13-15 Nisan 
tarihleri arasında gerçekleştiril-
di. Marmara Grubu Stratejik ve 
Sosyal Araştırmalar Vakfı tara-
fından 14’üncüsü gerçekleşti-
rilen etkinlik aralarında 3 cum-
hurbaşkanı, 9 eski cumhur-
başkanı ve 21 bakanın bulun-
duğu 48 ülkeden temsilcileri 
İstanbul’da buluşturdu. Enerji, 

ekonomi, terör, kültürler ve din-
ler arası diyalog kavramlarının 
masaya yatırıldığı organizasyon 
kapılarını ünlü modacı Gamze 
Saraçoğlu’nun gerçekleştirdiği 
özel bir defile ile açtı. Zirvenin 
12 Nisan’daki gala gecesinde 
İTKİB sponsorluğunda gerçekle-
şen defile Ritz Carlton Oteli’nde 
düzenlendi. Katılımcılara renk-
li dakikalar yaşatan defilede 
Saraçoğlu, “Black Ink – Siyah 
Mürekkep” adını taşıyan 2011 
kış koleksiyonunu sergiledi. 

17’inci yüzyıla damgasını vuran 
Barok Dönem’inin ihtişamından, 
karanlık ve karmaşıklığından 
ilham alan Gamze Saraçoğlu, 
son koleksiyonunda kontrastlar 
arasında bütünlüğü dramatik bir 
yorumla sundu. 

Romantik kadının gücü
Barok dönemi kadınının gücü-
nü ve duruşunu romantik bir 
dokunuşla sunan koleksiyo-
nun ana temasını 1700’lerin 
yazışma dilinin bir simgesi 
olan siyah mürekkep oluşturu-
yordu. Gamze Saraçoğlu’nun 
koleksiyonunda ipek şifon 
ve ipek jorjetler göze çarpar-
ken, renklerde pudra tonları, 
siyah, lila ve bej tonları hakim-

di. Kareografisi Zeynep Arkök’e 
ait olan defilenin stylingi Hakan 
Öztürk tarafından yapıldı. İva, 
Veroni ve Monika gibi yaban-
cı mankenlerin sahne aldı-
ğı defilede Türkiye’den ise 
Didem Soydan, Burcu Kutluk, 
Sema Şimşek, Alona Kıral, 
Sinem Sülün, Fatma Yaman, 
Nur Gümüşdoğrayan, Duygu 
Akdeniz ve Beril Kayer gibi 
ünlü isimler podyumdaydı. 
Defilenin saç tasarımları Citys 
Mos Kuaför, makyajı ise Mac 
ürünleri ile make up artist-
lerince yapıldı. Arnavutluk, 
Makedonya ve Gagavuzya 
Cumhurbaşkanları’nın yanı sıra 
200 seçkin yabancı konuğun 
izlediği defile beğeni topladı. 

BİRÇOK ÜLKEDEN ÜST DÜZEY YETKİLİLERİN 
KATILIMIYLA EKONOMİK SORUNLARIN 
TARTIŞILDIĞI 14’ÜNCÜ AVRASYA EKONOMİ 
ZİRVESİ, İTKİB SPONSORLUĞUNDA ÜNLÜ MODACI 
GAMZE SARAÇOĞLU’NUN DEFİLESİYLE BAŞLADI. 

EKONOMİ ZİRVESİ MODAYLA BAŞLADI

hedef defile
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hedef brüksel mektubu

Topluluk ülkelerinde yaşanan mali sorunlar 
bir türlü bitmiyor. Yunanistan ve İrlanda’nın 
ardından Portekiz de pes etti ve AB’den 

yardım talebinde bulundu. IMF ve AB yetkilile-
ri biraraya gelerek bu ülkeye yapılacak 80 milyar 
avroluk yardım paketinin koşullarını ve Portekiz’in 
uygulayacağı reform paketini tartışmaya baş-
ladı. Yunanistan kadar olmasa bile Portekiz’i 
de zor günler bekliyor. Çalışma koşullarıyla ilgi-
li reformlar, vergi artırımları, kamu harcamaları-
nın ve kamuda çalışanların ücretlerinin dondurul-
ması gibi çok hassas konularda radikal kararlar 
alınacak.
Aslında Portekiz, ayni Yunanistan ve İrlanda gibi 
Avro Bölgesi içinde en küçük ve zayıf halkalardan 
birini oluşturuyor. AB’nin bir şekilde, bu ülkelerde-
ki mali problemleri fazla zorlanmadan kontrol altı-
na alacak güce sahip olduğuna inanıyorum.  
Ama neredeyse bu üç ülkenin tümüne eşit düzey-
de bir ekonomik büyüklüğe sahip olan İspanya 
için aynı görüşte değilim.  Almanya’nın, Fransa’nın 
uykuları kaçıyor, İspanya’da bir sorun çıkar mı 
diye! Parasal Birliğin kurulması ve avronun teda-
vüle girmesi, AB içindeki bazı küçük ülkelere 
‘o tarihte’ çok cazip gelmişti. Bunlar, her 
yıl Topluluk bütçesinden aldıkları yardım-
larla, fonlarla ekonomilerini ayakta tut-
tuklarını düşünmeden büyük bir hevesle 
girivermişlerdi Avro Bölgesi’ne.  

Avro sorun haline geldi
Uluslararası piyasalarda her şey güllük 
gülistanlık giderken hiç bir sorun yok 
gibiydi. Ne zaman mali piyasalar çöktü, 
problemler yaşanmaya, bu kâğıttan kap-
lanların yaldızları da dökülmeye başla-
dı. Şimdi AB içinde iki blok var. Avro 
Bölgesi’ni oluşturan 17’ler ve diğerleri, 
yani 10’lar. İngiltere, İsveç, Danimarka 
bu 10’lar grubunda, hem ulusal parala-
rından vazgeçmediklerinden hem de para-
sal konularda daha rahat hareket edebil-
mek için Avro 

Bölgesi’nin yani, sistemin dışında kalmayı 
tercih ediyorlar. 
Avro Bölgesi ülkelerinin yaptığı toplantılara, dışa-
rıdaki ‘10’lar katılamıyor. Ama Almanya-Fransa 
koalisyonunun yönlendirmesiyle alınan ekonomik 
kararları uygulamak zorundalar.  Yani kapı önün-
de bekliyor sonra da ellerine tutuşturulan yönet-
melikleri üstleniyorlar. Tabii bu ayırıma ne kadar 
dayanacakları bilinmez, ama eski Amerikan kolo-
nileri İngiltere ile savaşa tutuştuklarında, ‘temsil 
edilmeden vergi ödemeye hayır’ diye bir kampan-
ya başlatmışlardı.
Avro Bölgesi dışındaki ülkeler artık yeter deyip, 
‘temsil edilmeden yönetmeliğe hayır’ şeklinde bir 
tavır koyabilirler mi? Bilemiyorum. Ama bu konu 
bana, bizim AB ile olan ilişkimizi hatırlattı. Yani 
Gümrük Birliği’nin sonucu olarak 16 yıldan beri 
AB’nin Ticaret Politikası’nı hiç bir karar mekaniz-
masında yer almaksızın uyguluyoruz.
Acaba Avro Bölgesi dışındaki AB ülkeleriyle 
işbirliği mi yapsak?

PORTEKİZ DE PES ETTİ, 
İSPANYA’DAN KORKULUYOR

Haluk ÖZELÇİ
İTKİB Brüksel Temsilcisi 
itkib.bxl@skynet.be

ASLINDA PORTEKİZ, 
AYNI YUNANİSTAN VE 
İRLANDA GİBİ AVRO 
BÖLGESİ İÇİNDE EN 
KÜÇÜK VE ZAYIF 
HALKALARDAN BİRİNİ 
OLUŞTURUYOR. AMA 
NEREDEYSE BU ÜÇ 
ÜLKENİN TÜMÜNE 
EŞİT DÜZEYDE BİR 
EKONOMİK BÜYÜKLÜĞE 
SAHİP OLAN İSPANYA 
İÇİN ALMANYA VE 
FRANSA’NIN UYKULARI 
KAÇIYOR, BİR SORUN 
ÇIKAR MI DİYE!
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ORTAK TİCARET POLİTİKASINDAN 
KAÇIŞIN YOLU STA’LAR

TİCARET ENGELLERİNİN FATURASI
100 MİLYAR AVRO

AB Komisyonu’nun, ‘Çok Tarafla Ticaret Müzakereleri’nde’ olum-
lu gelişmeler var demesi, DTÖ Genel Müdürü Pascal Lamy’e destek 
vermenin ötesinde hiç bir anlam taşımıyor. Gerçekten böyle bir iste-
ği olsa, niye STA’lara ağırlık versin ki? Zaten AB’nin aynen ABD gibi, 
Çok Taraflı Ticaret Müzakereleri’ni tamamlamak gibi ne niyeti, ne 
de hevesi var. Ayrıca AB’nin, Çok Taraflı Ticaret Müzakerelerindeki 
başarısızlığını örtmek için STA’lara ağırlık vermesi, ülkemizin de yer 
aldığı Avrupa’daki tüm imalat sanayisini, tekstil ve hazır giyim sektör-
lerini çok zor durumda bırakıyor.
G. Kore ile yapılan ve en kapsamlı anlaşma olarak nitelenen STA 
önümüzdeki Temmuz ayında yürürlüğe girecek. Hindistan ve 
Singapur’la sürdürülen görüşmelerde taraflar, menşe kurallarında 
ortaya çıkan görüş ayrılıklarını asmak için çaba harcıyor. Kanada’nın, 
menşe kurallarında tek değişim (single transformation) olmazsa tari-
feleri tartışmaya başlamam demesi ile müzakereler şimdilik hız kesti. 
AB bu yoğun trafik içinde Orta ve Güney Amerika’ya ayrı bir önem 
veriyor. Bunun ekonomik olduğu kadar politik nedenleri de var. 
ABD’nin arka bahçesi gibi görünen Güney Amerika’da, ben de varım 
demek istiyor. AB ile Orta Amerika Ülkeleri (Kosta Rika, El Salvador, 
Guatemala, Honduras, Nikaragua, Panama) arasında parafe edilen 
Ortaklık Anlaşması (Association Agreement), imza ve onay işleminin 
ardından yürürlüğe girecek. 

Orta Amerika’ya AB’nin dış açığı 3 milyar avro
Topluluk ile Orta Amerika ülkeleri arasında 2010 yılındaki toplam 
dış ticaret yaklaşık olarak 12 milyar avro düzeyinde. Bunun içinde 
AB’nin bölge ülkelerine ihracatı 4,5 milyar avro,  ithalatı ise, 7,6 mil-
yar avro. ANDEAN ülkeleriyle (Kolombiya, Ekvator, Peru, Bolivya, 

Şili), ikili bazda yürütülen müzakerelerde, Kolombiya ve Peru ile 
anlaşmaya varıldı. Her iki ülke de zaten AB pazarına, GSP+ çerçeve-
sinde (en fakir ülkelere yönelik genelleştirilmiş tercihler sistemi) sıfır 
gümrükle giriyorlar. Buna karşılık AB, STA’nın yürürlüğe girmesiy-
le beraber, ilk günden itibaren Peru pazarına tüm T/K ürünlerinde, 
Kolombiya’ya ise yaklaşık olarak yüzde 80 ürünlerde sıfır gümrükle 
girme imkânına kavuşacak.

STA’lar Arjantin ve Brezilya’yı hedefliyor 
Peru ve Kolombiya ile yapılan STA’ da menşe kurallarında, ikili deği-
şim (double transformation) esas olacak. Ancak istisna olarak, balık ağı 
ve naylon halatlarda ayrıca, örme mamuller ve mayoda, ‘kotalar çer-
çevesinde’ tek değişim (single transformation) uygulanacak. Güney 
Amerika’daki ülke gruplarıyla yürütülen STA müzakerelerinde ağır-
lık payı MERCOSUR’da (Arjantin, Brezilya, Paraguay). AB Komisyonu, 
MERCOSUR’un müzakerelerde, tekstil ve hazır giyimde, standart 
menşe kurallarının (eski PanAvromed double transformation) uygulan-
masını istediğini açıkladı. Hatta MERCOSUR bu öneriyi yaparken, daha 
da ileri giderek, menşe kurallarının daha da katılaştırılmasını istemiş.
STA’larda, tekstil ve hazır giyimde uygulanacak menşe kurallarında 
klasik, ikili değişimden yana olan talepler Komisyonun, diğer 3. ülke-
lerle yürüttüğü müzakereler için de örnek oluşturabilir.
Bu gelişmeler, ister istemez akla başka bir konuyu daha getiriyor. 
Güney Amerika ülkelerinin, müzakerelerde,  menşe kurallarında ‘eski 
PanAvromed double transformation’ uygulamasını istemeleri, AB’ 
nin, Panavromed menşe kuralları revizyon çalışmalarına örnek oluş-
turabilir mi? Bunu tahmin etmek kolay değil, ama en azından ‘reviz-
yon’ çalışmalarında dile getirilmesinde yarar var.

AB Komisyonu, en çok ekonomik ilişki içinde olduğu 6 strate-
jik ülke pazarındaki önemli engelleri ortaya koyan, ‘Ticaret ve 
Yatırım Engelleri’ (Trade and Investmen Barriers) raporunu açık-
ladı. Rapor, önümüzdeki günlerde konseye sunulacak. Ticaretteki 
engeller raporunda, Çin, Rusya, Japonya, Brezilya, Arjantin ve 
ABD’de uygulanan engellerin kaldırılmasının, Avrupa’daki firmala-
ra daha geniş yatırım imkânları getireceğine ilişkin tespitler yer alı-
yor. Hâlihazırda Topluluğun mal ve hizmet ticareti içinde 6 ülke-
nin payı yüzde 45, dış yatırımlarının payı ise yüzde 41 seviyelerin-
de. Bu raporda yer alan 21 ticari engel arasında, Buy American, 
Hindistan’ın telekomünikasyon alanındaki lisans uygulamaları, 
Çin’deki innovation policy ve Rusya’daki yatırım politikası dikkat 
çekiyor. Rapor bu engellerin, AB ihracatına olan etkisinin, 100 mil-
yar avro düzeyinde olduğuna işaret ediyor.

*Çin tekstiline hayır!

*

BUNLARDAN 
   KORKULUR
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Türk Ticaret 
Kanunu ve Borçlar 
Kanunu’nda neden 
değişikliğe gidildi?

Hukukun en büyük problemlerin-
den biri, yasa koyucuların yaşa-
nan gelişmelere yetişememe-
si ve buna istinaden bu gelişme-
lere uygun yasal düzenlemelerin 
hukuk sistemine entegre edileme-

mesi. Yeni Türk Ticaret Kanunu ve 
Borçlar Kanunu ile getirilen yeni 
düzenlemeler, uzun yıllardır hızla 
gelişen aktif Türkiye ticaret haya-
tına ayak uyduramayan ve eski-
miş yasal düzenlemeleri kaldırma-
ya yönelik. Bununla birlikte her iki 
yasanın da dili rahat erişilebilme-
leri için daha anlaşılabilir bir hale 
getirildi. 

Yeni Türk Ticaret ve Borçlar 
Kanunu’ndaki değişiklikler 
nelerdir?
Mevcut sistemden farklı olarak, 
ihracatçılarımızı ilgilendiren Yeni 
Türk Ticaret Kanunu ve Borçlar 
Kanunda, mevcut sistemdeki 
denetim sistemi tamamen kaldırıl-
dı. Bunun yerine, halka açık veya 
kapalı olduğuna bakılmaksızın 

tüm sermaye şirketlerinde zorun-
lu olmak üzere, Türkiye muhase-
be standartlarına uygun, yeni bir 
denetim sistemi öngörüldü. Bu 
şekilde şirketlerde şeffaflık sağlan-
masına yönelik büyük bir adım atı-
larak yatırımcıların şirketlere güve-
ninin sağlamlaştırılmasına destek 
olundu. Kurumsal yönetim meka-
nizması da, yeni ilkeler çerçevesin-

YENİ TÜRK TİCARET 
KANUNU VE BORÇLAR 
KANUNU, HIZLA GELİŞEN 
TİCARET HAYATINA 
AYAK UYDURAMAYAN 
VE ESKİMİŞ YASAL 
DÜZENLEMELERİ 
ORTADAN KALDIRDI. 
2012 TEMMUZ AYINDA 
YÜRÜRLÜĞE GİRECEK 
KANUN, TTK’DAN 
KAYNAKLANAN BİRÇOK 
UYGULAMAYI KÖKTEN 
DEĞİŞTİREREK, YENİ 
KURALLAR GETİRİYOR. 
YENİ YASANIN TÜM 
ŞİRKETLERE KOLAYLIK 
SAĞLAYACAĞINI 
BELİRTEN AKSAN 
HUKUK BÜROSU 
AVUKATLARINDAN OZAN 
ÖĞÜT, HEDEF DERGİSİNE 
YENİ KANUNU 
DEĞERLENDİRDİ...

TÜRK TİCARET KANUNU 
İHRACATÇIYA NE GETİRİYOR?

hedef mevzuat
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de düzenlendi. Bu ilkeler şeffaflık, 
iyi hesap verilebilir bir yönetim, 
etkili bir iç ve dış denetim olarak 
özetlenebilir. Yeni Borçlar Kanunu 
ise Türk Ticaret Kanunu’ndan 
biraz daha farklı olarak, doğası iti-
bariyle daha genel konuları da 
kapsıyor. Yeni kanun ile ticaret 
hayatı, maddi ve manevi tazminat-
lar, kiralayan-kiracı ve işçi-işveren 
ilişkilerine mevcut düzenden farklı 
hükümler getirildi. 

Nedir bu farklı hükümler?
Mevcut düzenlemeden farklı ola-
rak, tek kişilik anonim ve limi-
ted şirketlerin kurulması müm-
kün hale geldi. Bu tek kişi tüzel 
kişiliği haiz bir dernek veya vakıf 
da olabilir. Bu hükümle yasa 
koyucu şirketlere olan güvenin 
artacağı öngörülüyor. Tek kişi-
lik şirketlerin birden fazla ortak-
lı şirketlerle aynı kural ve ilkele-
re tabi olacakları hükme bağlan-
dı. Yeni kanun ile modern çağa 
uyum sağlanması ve şirketlerin 
şeffaf bir yönetim politikası izle-
mesi amaçlandı. Bu sebeple de 
her sermaye şirketine bir inter-
net sitesi açma zorunluluğu geti-
rildi. İlgili hükümlere göre şir-
ketin hâlihazırda internet sitesi 
mevcut ise sitenin belli bir bölü-
mü kanunda belirtilen husus-
ların yayımlanmasına ayrılmak 
zorunda. Kanunda şirket inter-
net sitesinde yayım yükümlü-
lüklerine uyulmaması halinde 
bazı yaptırımlar öngörüldü. Bu 
konuda ihracatçılarımızın, diğer 
hükümlere oranla daha fazla 

süresi var çünkü internet sitesi 
zorunluluğu getiren hükümleri 1 
Ocak 2013 tarihinde yürürlüğe 
girecek. Tüm bunların yanı sıra, 
yeni düzenleme ile şirket kur-
mak veya şirketin sermayesini 
artırmak vaadiyle halktan para 
toplanabilmesi için SPK’dan izin 
alınması, izin alınmadan para 
toplanması halinde 6 aya kadar 
hapis cezası verilmesi öngörül-
dü. Ultra Vires ilkesi kaldırıldı. 
Buna göre şirketin iştigal konu-
su dışında yapacağı işlemlerin 
sonuçları, üçüncü kişilerin iyi 
niyeti çerçevesinde korunacak. 
Özetle, temsile yetkili kişilerin 
iştigal konusu dışındaki işlemleri 
şirketi bağlayacak. Yeni Ticaret 
Kanunun olanak sağladığı en 
önemli olanaklardan biri de ano-
nim şirket gene ve yönetim 
kurulu toplantılarının elektronik 
ortamda yapılabilmesi.

Düzenleme ile ticaret 
hayatına giren yeni 
ilkelerden bahseder misiniz?
Yeni Türk Ticaret Kanunu, şirket-
lerin yönetimi ve ilkeleri açısından 
mevcut sistemden oldukça farklı 
hükümler getirdi. Örneğin, kolektif 
şirketlerde, şirketten ayrılan orta-
ğın, eski borçlarından sorumlulu-
ğuna ilişkin üç yıllık özel zamana-
şımı hükmü öngörüldü. Tıpkı şef-
faflık ilkesi gibi “perdenin kaldırıl-
ması” ilkesi bunlardan biri. Buna 
göre, pay sahibi ortaklığın mal 
varlığını kendi mal varlığı gibi kul-
lanmış, borca batık hale getir-

miş veya başka bir şekilde kötü-
ye kullanmışsa, tüzel kişilik per-
desi dava yolu ile kaldırılacak ve 
ortağın sorumluluğuna gidilebile-
cek. Mevcut düzende holding ola-
rak adlandırılan kuruluşlar, şirket-
ler topluluğu, olarak mevzuatımı-
za ilk kez Yeni Ticaret Kanunu ile 
girecek. Kanunda ilk kez “hakim 
şirket” ve “bağlı şirket” terminolo-
jisi kullanıldı. Yeni kanun ile birlik-
te, sanal ortamlar, alanlar, adlar 
ve işaretler bu haklar üzerinde 
bir sınır olmamak ve bu hakların 
nakdi bir değerinin olması şartıyla 
şirkete sermaye olabilecek. 

YENİ YASA TEKSTİL VE HAZIR GİYİM 
SEKTÖRÜNE NE GETİRİYOR?
Tekstil ve hazır giyim sektörü, Türkiye’nin her zaman ihracat konu-
sunda parlayan yıldızı oldu. Onlar açısından bu yasa hem başka şir-
ketlerle, hem de kendileri ile ilgili olan işlerde büyük kolaylıklar sağ-
layacak. Yeni yasa tekstil ve hazır giyim sektörü için özel bir düzen-
leme yapmamakla beraber, yukarıda belirttiğimiz değişikliklerden 
ötürü, işlerini anlamsız hukuki engellere takılmadan gerçekleştir-
melerini sağlayacak. Bunlar göz önüne alındığında, ortaya daha da 
hızlı hareket eden, karar alabilen ve uluslararası piyasalarla uyumlu 
bir tekstil ve hazır giyim sektörü ile karşı karşıya kalacağımızı düşü-
nüyoruz. Umuyoruz ki, yeni yasanın getireceği değişikliklerle hızla-
nabilecek, hali hazırda güçlü olan Türk tekstil ve hazır giyim sektö-
rü daha yüksek ihracat ve gelir rakamlarına ulaşacak.
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Aksan Hukuk Bürosu avukatlarından Ozan Öğüt, mevcut düzenlemeden 
farklı olarak, tek kişilik anonim ve limited şirketlerin kurulmasının 
mümkün hale geldiğini söylüyor.

Yeni  Türk Ticaret Kanunu, alışılmadık bir biçimde TBMM’de tüm partilerin desteğini alarak yasalaştı.



Borçlar Kanunu’nda 
neler değişti?
Yeni düzenlemelere göre, borç iliş-
kilerini düzenleyen bireysel sözleş-
meler, tarafların iradelerini karşı-
lıklı ve birbirine uygun olarak açık-
lamalarıyla kurulacak. Kısacası, 
özel hükümler dışında, eski kanun-
da olan şekil serbestîsi hükümle-
ri burada da muhafaza edildi. Yeni 
kanunda imza ile ilgili bazı düzen-
lemeler yapıldı. Artık sözleşmeler-
de, güvenli elektronik imza kullanı-
labilecek, güvenli elektronik imza 
ile atılan imza, el yazısı ile atılmış 
imzanın tüm hukuki sonuçlarını 
doğuracak. Bununla birlikte, açığa 
atılan imzanın üzerine sonradan 
yazılan metnin, imza atanın irade-
sine uygun olduğu kabul edilerek, 
durumun özelliği aksini gösterme-
dikçe, yazılan metnin anlaşmaya 
aykırı olduğunu ispat yükü, açığa 
imza atan kişiye ait olacak. Manevi 
tazminat istemli davalarda, artık 
sadece ölüm halinde değil, ağır 
bedensel zararlarda da zarar göre-
nin yakınlarına manevi tazmi-
nat ödenmesine karar verilebile-
cek. Yeni hükümlere göre, olağa-
nüstü faiz oranları karşısında borç-
lu korunacak ve faiz ödeme bor-

cunda uygulanacak yıllık faiz oranı, 
sözleşmede kararlaştırılmamış-
sa, faiz borcunun doğduğu tarihte 
yürürlükte olan mevzuat hükümle-
rine göre belirlenecek. Ayrıca söz-
leşme ile kararlaştırılacak yıllık faiz 
oranı, belirlenen yıllık faiz oranı-
nın yüzde 50 fazlasını aşamaya-
cak. Eğer uygulanacak yıllık temer-
rüt faiz oranı sözleşmede kararlaş-
tırılmamışsa, faiz borcunun doğdu-
ğu tarihte yürürlükte olan mevzu-
at hükümlerine göre belirlenecek 
ve sözleşmede belirlenen oranın 
yüzde yüz fazlasını aşmayacak.

Yeni Borçlar Kanunu’nda 
öne çıkan başka değişiklikler 
var mı?
Ekonomik kriz dönemleri gibi ola-
ğanüstü durumlarda, sözleşmeler 
değişen koşullara göre uyarlanabi-
lecek. Sözleşmelere ilişkin birçok 
yeni hüküm getirildi. Bu hükümle-
re göre, günümüzde oldukça yay-
gın olan taksitle satış sözleşme-
si geçerlilik şekil şartına bağlan-
dı. Yeni düzenlemeye göre tak-
sitle satış sözleşmesi yazılı şekil-
de yapılmadıkça geçerli olamaya-
cak. Bununla birlikte malın, satı-
cının ticari faaliyeti kapsamında 

satılması halinde taksitle satış söz-
leşmesinde, “alıcının 7 gün için-
de sözleşme yapılması konusun-
daki irade açıklamasını geri alma 
hakkı, temerrüt veya vadenin erte-
lenmesi durumunda, yasal faiz 
oranının yüzde 30 fazlasını geç-
memek üzere ödenecek faiz” de 
belirtilmesi zorunlu hale getirildi. 
Yeni Borçlar Kanunu’nda kiracı-
kiralayan ilişkilerinde deyim yerin-
deyse yeni bir dönem başlayacak. 

İşçi ve işveren ilişkilerine 
ve “mobbing”e ilişkin yeni 
düzenlemeler de söz 
konusu mu?
Evet, Yeni Borçlar Kanununda işçi 
ve işverenlere yeni yükümlülükler 
getirildi. Bu düzenlemelere göre: 
İşveren, hizmet ilişkisinde işçinin 
kişiliğini korumak ve saygı göster-
mek, işyerinde dürüstlük kuralla-
rına uygun bir ortamı sağlamak-
la yükümlü. İşveren, işçilerin psiko-
lojik ve cinsel tacize uğramamala-
rı ve bu tür tacizlere uğramış olan-
ların da daha fazla zarar görme-
meleri için gerekli önlemleri almak-
la yükümlü olacak. Günümüz çalış-
ma şartlarında “mobbing” adı 
altında anılan psikolojik tacizin 

yasal dayanak bulmuş olması iş 
hayatını olumlu yönde bir adım. 
Buna ek olarak işveren işyerin-
de, iş sağlığı ve güvenliğinin sağ-
lanması için gerekli her türlü önle-
mi almak, araç ve gereçleri nok-
sansız bulundurmakla; işçiler de 
iş sağlığı ve güvenliği konusunda 
alınan her türlü önleme uymakla 
yükümlü tutulacak. İşveren, fazla 
çalışma için işçiye normal çalışma 
ücretini en az yüzde 50 fazlasıy-
la ödeyecek. Ayrıca, işveren işçi-
nin belli işlerde aracılık yapması 
halinde, işçiye aracılık ücreti öde-
yecek. İşveren, kanuna ve sözleş-
meye aykırı davranışı nedeniy-
le işçinin ölümü, bedensel bütün-
lüğünün zedelenmesi yahut kişilik 
haklarının ihlaline bağlı zararlarına 
neden olur ise sözleşmeye aykırı-
lıktan doğan sorumluluk hükümle-
rine tabi olacak. İşçinin, işveren ile 
bir ev düzeni içinde birlikte yaşa-
dığı durumlarda ise işveren, işçinin 
beslenme ve barınma gereksinim-
lerini karşılamak durumunda. İşçi 
ise işini özenle yapmak ve işvere-
nin haklı menfaatinin korunmasın-
da sadakatle davranmak ve işvere-
ne ait makineleri, araç ve gereçleri, 
teknik sistemleri, tesisleri ve taşıt-
ları, usulüne uygun olarak kullan-
mak ve bunlarla birlikte işin görül-
mesi için kendisine teslim edilmiş 
olan malzemeye özen göstermekle 
yükümlü. Ayrıca, işçi, üçüncü kişi-
lerle ücret karşılığında anlaşma-
lar yaparak işverene karşı sadakat 
yükümlülüğünü ihlal edemeyecek 
ve işvereniyle rekabete yol açacak 
iş ve işlemlerde bulunamayacak.

DEĞİŞİKLİKLERİN 
UYGULANMA 
TARİHLERİ
Yeni TTK’nın yürürlüğe gi-
receği tarih 1 Temmuz 2012. 
Sermaye ortaklıklarının ba-
ğımsız denetçi tarafından de-
netlenmesi 1 Ocak 2013, bil-
gi toplumu hizmetleri (inter-
net sitesi zorunluluğu) 1 Tem-
muz 2013, bağımsız denetçi-
nin seçilmesi için ise son tarih 
31 Mart 2013.

hedef mevzuat
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İzinler ve kefalet 
konusundaki değişiklikler… 
İşçilerin izinleri konusundaki yeni 
hükümlere göre, işveren, işçiye 
her hafta, kural olarak pazar günü, 
durum ve koşullar buna imkân ver-
miyorsa, bir tam çalışma günü izin 
vermek zorunda. Ayrıca hizmet 
sözleşmesinin feshi halinde, bildi-
rim süresi içinde işçiye ücretinde 
bir kesinti yapmaksızın günde 2 
saat iş arama izni verme yükümlü-
lüğü geliyor. İşveren, en az bir yıl 
çalışmış olan işçilere, yılda en az 2 
hafta, 18 yaşından küçük işçiler ile 
50 yaşından büyük işçilere de en 
az 3 hafta ücretli yıllık izin verecek. 
Yıllık ücretli izinler, kural olarak 
aralıksız biçimde verilecek, ancak 
tarafların karşılıklı anlaşması halin-
de izin süresi ikiye bölünebilecek. 
İşveren, işçiye, yıllık izin ücretini, 
peşin veya avans olarak verecek. 
İşçi, izin parasını alarak, yıllık iznin-
den feragat edemeyecek. Kefalet 
kurumuna ilişkin yeni düzenleme-
ler ise şu şekilde: Kefalet sözleş-
mesi, yazılı şekilde yapılmadıkça 
ve kefilin sorumlu olacağı azami 
miktar ile kefalet tarihi belirtilme-
dikçe geçerli olmayacak. Kefil, 
sorumlu olduğu azami miktar ile 
kefalet tarihini, sözleşmede “kendi 
el yazısıyla” belirtmek zorunda. 
Kefalet sözleşmesinde sonradan 
ve kefilin sorumluluğunu artıran 
değişiklikler, kefalet için öngörülen 
şekle uyulmadıkça hüküm doğur-
mayacak. Bunlara ek olarak, kefil 

olmak için eş rızası aranmasını 
düzenleyen yasaya göre, eşlerden 
biri mahkemece verilmiş bir ayrı-
lık kararı olmadıkça veya yasal ola-
rak ayrı yaşama hakkı doğmadık-
ça, ancak diğerinin yazılı rızasıyla 
kefil olabilecek. 

Şirketleri nasıl bir 
adaptasyon süreci bekliyor? 
Ne gibi hazırlıklar yapılmalı?
Bu çok önemli bir konu çünkü bu 
değişikliklere hazırlıksız yakala-
nan bir şirket, adaptasyon süreci 
boyunca ciddi sancılar çekme ris-
kine sahip. Bizim tavsiyemiz, bu 
konuyla ilgili profesyonel hukuki 
yardım almaları. Böylece olası risk-
lere karşı firmalar önceden hazır-
lıklı olabilir ve gelen değişiklikle-
ri en az zorlukla aşabilir. Yeni TTK 
uyarınca 1 Ocak 2013 tarihinden 
itibaren tüm şirketler artık finan-
sal tablolarını UFRS/TFRS’ye göre 
hazırlamak zorunda. Bu kapsam-
da 1 Ocak 2012 tarihi itibariyle 
şirketlerin UFRS/TFRS’ye geçmek 
üzere bir yazılım seçmesini veya 
mevcut yazılım sistemini geliştir-
meye başlamasını tavsiye ediyo-
ruz. Aynı zamanda şirket çalışan-
larına UFRS/TFRS konusunda eği-
tim verilmesi ve eğitime başlangı-
cın 2012 yılının başlarında olma-
sı gerektiği kanaatindeyiz. Yazılım 
seçiminin gerçekleştirilmesi ve per-
sonelin eğitimine başlanılması-
nı takiben UFRS/TFRS geçiş çalış-
malarına 2012 yılının ilk çeyre-

ğinde başlanması uygun olacak-
tır. 31 Aralık 2013 tarihi itibariy-
le UFRS/TFRS’ye göre hazırlana-
cak mali tablolar 31 Aralık 2012 
mali tablolarıyla karşılaştırmalı ola-
rak sunulmak zorunda olacağı için 
2012 yılına ait verilerinde UFRS/
TFRS uyarınca hazırlanabilme-
si için geçiş çalışmalarına en geç 
1 Mart 2012 tarihi itibariyle baş-
lanması büyük önem teşkil ediyor. 
Bağımsız denetçi seçimi için son 
tarih 31 Mart 2013 olmasına rağ-
men, 31 Aralık 2012 tarihi itiba-
riyle stok sayımı yapılması gerek-
liliği göz önünde bulundurulmalı. 

Bağımsız denetçinin seçilmesi için 
çalışmalara Haziran 2012 tari-
hinde başlanmasının uygun olur. 
Bağımsız denetçinin erken seçil-
mesinin UFRS/TFRS geçiş çalışma-
ları açısından büyük avantaj sağ-
layacağını düşünüyoruz. Yeni TTK 
uyarınca internet sitesi ile ilgili tüm 
hükümler 1 Temmuz 2013 tarihin-
de yürürlüğe girecek, bu yüzden 
internet sitesi ile ilgili çalışmalara 
ve elektronik gibi diğer elektronik 
işlemler ile ilgili çalışmalara 2012 
yılının son çeyreğinde başlanması 
yarar sağlar. 31 Aralık 2013 tarih-
li mali tablolar için hazırlanacak 
olan bağımsız denetim raporun-
da stoklar ve satılan malın maliye-
ti hesaplarının açılış bakiyeleri hak-
kında olumlu görüş beyan edebil-
mek için bağımsız denetçilerin 31 
Aralık 2012 itibariyle şirketlerin 
gerçekleştirecekleri stok sayımla-
rında gözlemci olarak bulunmala-
rı gerekecek. Bu konu mutlaka göz 
önünde bulundurulmalı. 31 Aralık 
2012 tarihli kapanış mali tablola-
rının şirketler tarafından son kez 
Vergi Usul Kanunu’na göre hazır-
lanması gerekiyor. Şirketlerin açılış 
mali tablolarını 1 Ocak 2013 tari-
hinde UFRS/TFRS’ye göre yeniden 
düzenlemeleri şart. 

YASA YÜRÜRLÜĞE GİRMEDEN 
YAPILMASI GEREKENLER
• Yeni TTK uyarınca 1 Ocak 2013 tarihinden itibaren tüm şirketler 

artık finansal tablolarını UFRS/TFRS’ye göre hazırlamak 
zorunda. 

• 31 Aralık 2013 tarihi itibariyle UFRS/TFRS’ye göre hazırlanacak 
mali tablolar 31 Aralık 2012 mali tablolarıyla karşılaştırmalı olarak 
sunulmak zorunda.

• Bağımsız denetçi seçimi için son tarih 31 Mart 2013 olmasına 
rağmen, 31 Aralık 2012 tarihi itibariyle stok sayımı yapılması 
gerekliliği göz önünde bulundurulmalı. 

• İnternet sitesi ile ilgili tüm hükümler 1 Temmuz 2013 tarihinde 
yürürlüğe girecek. İnternet sitesi çalışmalarının 2012 yılının son 
çeyreğinde başlaması yarar sağlar. 

• 31 Aralık 2013 tarihli mali tablolar için hazırlanacak olan bağımsız 
denetim raporunda Bağımsız denetçilerin 31 Aralık 2012 itibariyle 
şirketlerin gerçekleştirecekleri stok sayımlarında gözlemci 
olarak bulunmaları gerekecek. 

• 31 Aralık 2012 tarihli kapanış mali tablolarının şirketler tarafından 
son kez Vergi Usul Kanunu’na göre hazırlanması gerekiyor. 

• Şirketlerin açılış mali tablolarını 1 Ocak 2013 tarihinde UFRS/
TFRS’ye göre yeniden düzenlemeleri şart. Eğer henüz bağımsız 
denetçi seçilmemiş ise seçim için son tarih 31 Mart 2013, aksi 
halde mahkemeler bağımsız denetçileri ataması söz konusu.
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Yeni kanun ile modern çağa uyum sağlanması ve 
şirketlerin şeffaf bir yönetim politikası izlemesi 
amaçlandı. Bu sebeple de her sermaye şirketine 
bir internet sitesi açma zorunluluğu getirildi.



VERGİ VE MALİ İŞLER 
YÖNÜNDEN YENİ TÜRK 
TİCARET KANUNU

ÇOK GENİŞ HACİMLİ 
YENİ TÜRK TİCARET 
KANUNU’NUN 
GETİRDİĞİ 
DÜZENLEMELERLE 
ULUSLARARASI 
EKONOMİK 
BÜTÜNLEŞMEYE 
KATKISI YADSINAMAZ 
BİR GERÇEK. ANCAK 
YENİ GETİRİLEN 
YÜKÜMLÜLÜKLER ÇOK 
GENİŞ ÇEVRELER İÇİN 
ÇABA GEREKTİRİYOR.

Doğan ERDEM
Yeminli Mali Müşavir 
doganerdem@istanbulymm.com

hedef vergi dünyası  
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İş insanlarını, yöneticileri ve 
müşavirleri başta olmak üzere 
çok önemli bir kesimi yeni Türk 

Ticaret Kanunu’nun (TTK) yürürlü-
ğe girecek olması yakından ilgilen-
dirmektedir. Tasarı halindeyken de 
çokça tartışılan kanun artık uygula-
ma süreci için önümüzde durmak-
tadır. Hedef Dergisi’nin bu sayısın-
da toplam 1535 maddeden olu-
şan TTK’nın bazı özel düzenlemele-
rini, özellikle muhasebe, mali işler 
ve vergi alanında getirdiği yenilik-
leri sizlerle paylaşalım istedik. Bazı 
başlıkların TTK’nın yürürlüğe girme-
sinden önce yapılaması gerekenler 
konusunda genel bir fikir vereceği 
düşüncesindeyiz.
Yeni TTK’da en çok üzerinde dur-
mamız gereken hususlardan biri-
si muhasebe ve finansal raporla-
ma konusunda getirilen yenilikler-
dir. 1 Ocak 2013 tarihinden itiba-
ren geçerli olacak uygulamaya göre 
uluslararası finansal raporlama 
standartlarıyla (UFRS) ülkemizde-
ki yapı tam uyumlu hale getirilmek-
tedir. TTK’nın 64’ncü maddesine 
göre her tacir, ticari defterleri tut-
mak ve defterlerinde, ticari işlemle-
riyle malvarlığı durumunu, Türkiye 
Muhasebe Standartlarına (TMS) ve 
ayrıca münferit ve konsolide finan-
sal tablolarını düzenlerken, Türkiye 
Muhasebe Standartları Kurulu 
(TMSK) tarafından yayımlanan, 
Türkiye Muhasebe Standartlarına, 
kavramsal çerçevede yer alan 
muhasebe ilkelerine ve bunla-
rın ayrılmaz parçası olan yorumla-
ra aynen uymak ve bunları uygula-
mak zorundadırlar.

Muhasebede 
uluslararası standartlar
Türkiye Muhasebe Standartları da 
kısaca UFRS (ya da UMS) olarak 
ifade edilen Uluslararası Finansal 
Raporlama Standartlarına uyum-
lu olacaktır. Böylece ülkemizde 
düzenlenen finansal tablolar ulus-
lararası çevrelerde kullanılabilecek 
ve yine bu çevrelerde geçerliliği de 
sağlanmış olacaktır. Bu yapı oluştu-
rulurken yeni TTK, ölçeklerine göre 
işletmelere farklı standartlar geti-
rebilecektir. Başkaca ifade edecek 

olursak ölçeklerine göre işletme-
ler için finansal tablolar standartla-
rının uygulanmasında bazı farklılık-
lar öngören düzenlemeler yapılabi-
lecektir. Bu farklılığı ve genel tüm 
düzenlemeleri yapma yetkisi, TMS 
konusunun yetkili kurumu olan 
Türkiye Muhasebe Standartları 
Kurulu olacaktır. Ancak TMSK tanı-
nan yetkiyi ve serbestiyi her halü-
karda UFRS’den ayrı düşmeyecek 
bir yapıda gerçekleştirecektir. Bu 
noktada hem işletmelerin hem de 
onlara müşavirlik hizmeti sunan kişi 
ya da kurumların kendilerini 2013 
yılı için hızla hazırlamaları gerektiği-
ni söyleyebiliriz. 
Yeni TTK ile finansal raporlama sis-
temi UFRS ya da TFRS uygulama-
sıyla değiştirilirken olması gere-
ken, TFRS’ne koşut vergi hukukun-
da değişiklikler ise öngörülmemek-
tedir. Önümüzdeki süreçte de vergi 
yasalarında bu maksatla bir deği-
şiklik yapılmaz ise yine ticari kar ile 
mali karı ayrı ayrı ortaya koyan bir 
muhasebe ve finansal tablo anlayı-
şının devam edeceğini de söyleme-
liyiz. Bu nedenle yeni TTK’nın orta-
ya koymaya çalıştığı uluslar arası 
bütünleşme çabaları vergi hukukun-
daki düzenlemelerle sekteye uğra-
tılmış olacaktır.
Yeni TTK ile amaçlanan uluslarara-
sı sistemle bütünleşme için getirilen 
bir yenilik de denetim alanındadır. 
Yeni Türk Ticaret Kanun ile birlik-
te önceki kanunda yer alan mura-
kıplık müessesesi ortadan kaldırıl-
maktadır. Yeni TTK’yla tüm serma-
ye şirketlerine (anonim şirket, limi-
ted şirket ve eshamlı komandit şir-
ket) bağımsız denetim zorunlulu-
ğu getirilmektedir. Denetim için de 
yine uluslararası sistemden ülkemiz 
mevzuatına uygulanarak Türkiye 
Denetim Standartları (TDS) oluş-
turulmakta ve bu iş için de önce 
TÜRMOB daha sonra da asli olarak 
bu işin muhatabı olacak Türkiye 
Denetim Standartları Kurulu 
(TDSK) oluşturulması öngörülmek-
tedir. Bağımsız denetim hizmetinin 
işletmeleri ölçeğine göre konum-
landırarak iki ayrı yapıda verilme-
si yasada öngörülmüştür. Büyük 
ölçekli işletmelere denetim hizme-

tinin bağım-
sız denetim şir-
ketleri tarafından 
verilmesi hüküm altı-
na alınırken, yine küçük ve 
orta ölçekli şirketler bir veya bir-
den fazla serbest muhasebeci, mali 
müşavir ya da yeminli mali müşa-
virden denetim hizmetini alabile-
ceklerdir. İşletmelere sunulacak 
olan denetim hizmeti Uluslararası 
Denetim Standartları (“UDS”) ile 
tam uyumlu Türkiye Denetim 
Standartları’na uygun olarak veri-
lecektir. Denetimin neticesi rapor 
tanzim edilecektir. Denetçi, yapılan 
denetimin türü, kapsamı, niteliği ve 
sonuçları hakkında, gereken açık-
lıkta, anlaşılır, basit bir dille yazıl-
mış ve geçmiş yılla karşılaştırma-
lı olarak hazırlanmış, finansal tablo-
ları konu alan bir rapor düzenleye-
cektir. Denetçi tarafından sunula-
cak olan denetim raporunda yöne-
tim kurulunun yasalara uygun hare-
ket edip etmediği, şirketin varlığı-
nı tehdit eden olguların bulunup 
bulunmadığı, ticari defterlerin huku-
ka uygun tutulup tutulmadığı, finan-
sal tabloların ve yıllık faaliyet rapo-
runun dürüstlük ve şeffaflık ilkesi-
ne uygun hazırlanıp hazırlanmadı-
ğı, denetimin kapsamı ve niteliği 
açıkça belirtilecektir. Bahsettiğimiz 
bağımsız denetim zorunluluğu da 
1 Ocak 2013 tarihinden itibaren 
başlayacaktır. Rutin dışında ayrı-
ca kuruluş, birleşme, bölünme ve 
devir gibi işlemlerin de işlem dene-
timi kapsamında denetlenmesi yeni 
TTK ile getirilen denetim zorunlu-
lukları arasında yerini almaktadır.

Şirket kasasından 
para almak yasak
Bizdeki uygulamanın yaygınlığı dik-
kate alındığında yeni TTK ile getiri-
len bir kısıtlamayı da hemen bura-
da ifade etmek durumundayız. Bu 
kısıtlamaya göre pay sahiplerine 

şirkete karşı borçlanma yasağı geti-
rilmektedir. Yeni TTK’da belirtilen 
iştirak taahhüdünden doğan borç-
lar ve kar dağıtımı dışında şirket 
kasasından para alınması net bir 
biçimde yasaklanmıştır.
Bu yazıda yerimiz el verdiği ölçü-
de bir hususun daha ana başlık ola-
rak belirtilmesi gerektiğini de ifade 
edelim. Yeni TTK ile tek kişilik şir-
ketler dönemi ve artık tanımlan-
mış bir şirketler topluluğu uygula-
masıyla karşı karşıya kalınacaktır. 
Diğer yenilikleri de içine alacak bir 
biçimde bu bakımdan iki sorumlu-
luk müessesini de iyi analiz etmek 
gerekir. Özel hukuk muvacehesin-
de yüklenilen sorumluluk ve kamu 
hukuku ile yüklenilen sorumluluk… 
Vergi, gümrük ve sosyal güvenlik 
gibi kamusal edimler açısından yeni 
TTK’nın getirdiği hükümlerin sorum-
luluk bakımından yeniden ele alın-
ma zorunluluğu vardır. İfade etti-
ğimiz gibi bu başka ve ayrıntılı bir 
yazı konusudur.
Sonuç olarak birkaç ana başlıkta 
yeni TTK’yı vergi, muhasebe, finan-
sal tablolar açısından irdelemeye 
çalıştık. Çok geniş hacmi ve yeni-
likleri ve yaptırımlarıyla bu kanu-
nun üzerinde çalışılıp şimdiden bir 
yol haritası belirlenmesi gerektiği 
görüşündeyiz. Yeni düzenlemenin 
uluslararası ekonomik bütünleşme-
ye katkısı yadsınamaz bir gerçek 
olmakla birlikte getirdiği yüküm-
lülükler ise çok geniş çevreler için 
çaba gerektirmektedir. Bu kez 
yeni TTK’ya dair ayrıntıları özellik-
le hukuk danışmanınıza iletmeniz 
gerektiğini söylüyoruz.
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Son olarak İstanbul 
Shopping Fest’i haya-
ta geçirerek Türkiye’de 

ticareti canlandıran yepyeni 
bir hareketi başlatan Birleşmiş 
Markalar Derneği (BMD) mima-
rı olduğu farklı projelerle sorunla-
ra çözüm üretmeye devam edi-
yor. BMD’nin geçtiğimiz yıl ger-
çekleştirdiği “Türkiye’nin markaları 
Türkiye’nin çocuklarını giydiriyor” 
kampanyasında 100 bin çocuğun 
giyim ihtiyacını karşılayan der-
nek üyesi 29 marka, Başbakan 
Erdoğan’ın da teşvikiyle bu yıl 
sayıyı 1,5 kat artırdı ve 250 bine 
çıkardı. İstanbul Shopping Fest’in 
resmi açılışı sırasında “Türkiye’nin 
Markaları Türkiye’nin Çocuklarını 
Giydiriyor” kampanyası için de bir 
plaket töreni düzenlendi. Törene 
katılan Başbakan Erdoğan, kam-
panya kapsamında 100 bin 
çocuğun giydirildiğini hatırlata-

rak, bu rakamın artırılması öne-
risinde bulundu. Öneriye sıcak 
bakan BMD yardım kampanyası-
nı 2011’de gerçekleşecek iki bay-
ram öncesinde hayata geçirecek. 
Dernek, Ramazan Bayramı önce-
sinde 100 bin, Kurban Bayramı 
öncesinde ise 150 bin çocu-
ğa giysi yardımında bulunacak. 
Festivalin WOW Otel’deki açılışın-
da konuşan Başbakan Erdoğan, 
kampanya kapsamında 100 bin 
çocuğun giydirildiğini hatırlatarak, 
önümüzdeki Kurban Bayramı’nda 
yine 100 bin çocuğun giydirilmesi 
vaadinde bulunulduğunu söyledi.  
Başbakan Erdoğan, dernekten bu 
sayıyı 250 bine çıkarma sözü aldı. 

Her çocuğa özel giysi 
paketi verildi
BMD üyeleri, çocuklar için güç 
birliği yaparak, “Türkiye’nin mar-
kaları Türkiye’nin çocuklarını giy-

diriyor” kampanyasına imza 
atmıştı. Kampanya ile 100 bin 
çocuğu, yaş, beden ve cinsiyet 
özelliklerine göre giydiren BMD, 
yardım için Türkiye’nin farklı il 
ve ilçelerini seçti. Kampanyanın 
piyasa değeri yaklaşık 20 milyon 
TL’yi buldu. Hazırlıklarına 2010 
Haziran ayında başlanan kam-
panya, Eylül 2010’da kamuoyu-
na duyuruldu ve Kurban Bayramı 
öncesinde, tüm çocukların ismi-
ne özel hazırlanan giysi paketle-
rinin dağıtımı tamamlandı. Hem 
okul dönemi olduğu için hem de 
iklimin etkisi nedeniyle kampan-
ya kış mevsimi öncesi gerçekleş-
tirildi ve çocuklara maksimum 
fayda sağlaması için de paket-
ler kışlık giysilerden oluştu. Giysi 
paketlerinde, mont, gömlek, pan-
tolon, 1 çift ayakkabı ve 2 çift 
çorap olmak üzere, 6 parça bulu-
nuyordu. Bazı paketlerde, böl-

gesel iklim koşulları ve cinsiyet 
özellikleri dikkate alınarak, pan-
tolon yerine etek, gömlek yeri-
ne yelek veya kazak, ayakka-
bı yerine de bot tercih edildi.  
Kampanya için hazırlanan giy-
siler, Diyarbakır, Van, Mardin, 
Çankırı, Gümüşhane illeriyle, 
İstanbul’un Pendik, Sultangazi, 
Esenyurt, Zeytinburnu ve 
Sultanbeyli ilçelerindeki öğrenci-
lere gönderildi. 

BİRLEŞMİŞ MARKALAR 
DERNEĞİ, GEÇEN 
YIL HAYATA 
GEÇİRDİĞİ YARDIM 
KAMPANYASIYLA 100 
BİN ÇOCUĞUN GİYİM 
İHTİYACINI KARŞILADI. 
DERNEK, BAŞBAKAN 
ERDOĞAN’IN DA 
TEŞVİKİYLE BU YIL 
SAYIYI ARTIRDI. BMD 
ÖNDERLİĞİNDE 29 
MARKA, RAMAZAN VE 
KURBAN BAYRAMLARI 
ÖNCESİNDE TOPLAM 
250 BİN ÇOCUĞA 
GİYSİ YARDIMINDA 
BULUNACAK.

İlk yıl kampanyaya LC Waikiki, 
Flo-Polaris, Koton, Desa, Ram-
sey, Kiğılı, Aydınlı, Colin’s, 
Atasay, Wenice, Aziz Torun, 
Collezione, Muya, RodiMood, 
Derimod, Twiggy, Ayakkabı 
Dünyası, Damat, İpekyol, Çe-
tinkaya, YKM, Faik Sönmez, 
Vepa, Vakko, Çilek Mobilya, 
Zen Pırlanta, Mavi Jeans, İnci 
Deri, Penti, Saat&Saat gibi 
markalar destek verdi. 

BMD’DEN 250 BİN ÇOCUĞA 
GİYSİ YARDIMI

hedef sosyal sorumluluk
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B irleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı 
(UNDP), Birleşmiş 

Milletler Sınai Kalkınma Teşkilatı 
(UNIDO) ve Uluslararası Çalışma 
Örgütü’nün (ILO), İTKİB ile ortak 
yürüttüğü ve sektördeki özellik-
le KOBİ’lerin rekabet güçlerinin 
arttırılması ve iş bağlantıları kura-
bilmesini kolaylaştırma hede-
fiyle başlattığı program, teks-
til ve hazır giyime entegre bir 
bakış açısı getirmeyi amaçlıyor. 
Programla, firmaların, işveren ve 
işçiler ile destekleyici kurumla-
rın da yararlanabileceği, uluslara-
rası düzeyde pazara ulaşabilme 
imkanı, Ar-Ge faaliyetleri, çevre 
duyarlılığı, cinsiyet eşitliği, insani 

iş koşulları gibi konuların, sürdü-
rülebilir iş geliştirme anlayışı içe-
risinde ele alınacağı bir yaklaşım 
sunuluyor.

Odaklanılan 
çalışma alanları
İşbirliği ile rekabet gücünü art-
tırmaya yönelik çalışmala-
rın yer alacağı Ortak Program, 
Türkiye’nin tekstil ve hazır giyim 
stratejisine uygun olarak hazırlan-
dı. Program çerçevesinde yapı-
lacak çalışmalar mikro düzey-
de sektördeki büyük firmalar ve 
KOBİ’ler, orta düzeyde İTKİB ile 
Ticaret ve Sanayi Odaları gibi ilgi-
li kurumlar, makro düzeyde ise 
DTM, DPT ve Sanayi Bakanlığı 

ile yakın işbirliğini gerektiriyor. 
Kurumsal sosyal sorumluluk 
ilkeleri konusunda da sektörün 
bilinçlendirilmesini amaçlayan 
bu programın pilot uygulamala-
rı, tekstil ve hazır giyimin gelişme 
potansiyeli gösterdiği Malatya, 
Adıyaman, Kahramanmaraş ve 
Gaziantep’te sürdürülüyor. Ortak 
program çalışmalarının odaklan-
dığı çalışma alanları ise şöyle:
• İlgili tüm tarafların erişebildiği 

ve İTKİB’in onayladığı, verimlili-
ği yükselten teknolojinin yayıl-
masını sağlayan değer zincir 
yönetim platformunun kullanı-
ma açılması,

• Kümelenme ve iş ağlarının 
geliştirilmesini sağlayacak, ulu-
sal KOBİ destek ve danışma 
kapasitelerinin başta Malatya 
olmak üzere çevre illerde geliş-
tirilmesi,

• Sektördeki KOBİ’ler için pilot 
illerde danışmanlık hizmeti 
verebilecek sürdürülebilir reka-
betçilik merkezi kurulması,

• “Sürdürülebilir Kalkınma ve Bin 
Yıl Kalkınma” hedefleri doğrul-
tusunda cinsiyet eşitliğine, sos-
yal yapıya ve çevreye duyar-
lı uygulamalar gerçekleştire-
rek sektördeki KOBİ’lerde far-
kındalık yaratılmasının sağlan-
ması amacıyla İTKİB tarafın-
dan bir değerlendirme rapo-
runun hazırlanarak sunulması 
ve raporun daha sonra Sanayi 
Bakanlığı ile paylaşılması,

• Eğitim faaliyetlerinin gerçekleş-
tirilmesi,

• Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
stratejisinin sektör için gelişti-
rilmesi ve bu stratejinin ulusal 
sektör stratejisine dâhil edil-
mesi için Sanayi Bakanlığı’na 
sunulmak üzere seçilen firma-
larda uygulama yapılması,

• Sektörün çevreye etkisi konu-
sunda toplumsal bir bilinç oluş-
masına katkı sağlanması.

Kapsamlı eğitimleri 
planlanıyor
Ortak Program çerçevesinde, 
ILO’nun, İtalya’nın Torino ken-
tindeki eğitim merkezinde, prog-
ramın yürütülmesinden sorum-
lu İTKİB, ILO, UNIDO ve tekstil 
sendikalarının uzmanlarından olu-
şan anahtar ekibin katılımları ile 
eğitim çalışmaları başlatıldı. Bu 
çalışmaların, Malatya, Adıyaman, 
Kahramanmaraş ve Gaziantep 
illerindeki sektör firma ve çalışan-
larının kurumsal sosyal sorum-
luluk konusunda bilgilendirilme-
leri açısından önemli bir başlan-
gıç olduğunu söylemek mümkün. 
İnsan odaklı kalkınma politikaları-
na paralel olarak ve özellikle teks-
til ve hazır giyimin bu dört ildeki 
gelişmesini destekleyebilmek için 
en önemli ihtiyacın ise insan kay-
nağını geliştirmek olduğu bir ger-
çek. Bundan hareketle, önümüz-
deki aylarda söz konusu illerde 
sektörde çalışanları, yöneticiler 
ve ilgili diğer kurumların, kurum-
sal sosyal sorumluluk alanında 
kapsamlı eğitimleri planlanıyor.

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER, 
TEKSTİL VE HAZIR GİYİM 
SEKTÖRLERİNDEKİ 
KOBİ’LERİN KÜRESEL 
REKABET GÜÇLERİNİN 
ARTTIRILMASI 
AMACIYLA, İTKİB İLE 
BİRLİKTE BİR ÇALIŞMA 
BAŞLATMIŞTI. PROGRAM 
YENİ DÖNEMDE 
MALATYA, ADIYAMAN, 
KAHRAMANMARAŞ VE 
GAZİANTEP İLLERİNE 
YOĞUNLAŞACAK.

BM’DEN SEKTÖR 
KOBİ’LERİNE DESTEK
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BM Ortak Program Yöneticisi Dr. İnci Ataç-Rösch, kurumsal sosyal 
sorumluluğun, gönüllü faaliyetlerden oluşan bir paket olduğunu, İstanbul 
ve pilot illerde yapılan çeşitli toplantılarda vurguladıklarını söylüyor. 





Teknoloji ile birlikte girişim-
ciliği destekleyen ve yeni 
yatırım olanakları yara-

tan İTKİB İTA Eğitim Araştırma 
ve Danışmanlık Merkezi, yeni 
döneminde Ar-Ge çalışmala-
rı, teknik eğitim hizmetleri ve bil-
gilendirme seminerleri ile teks-
til ve hazır giyim sektörüne kapı-
larını açıyor. Sektör temsilci-
lerini 28 Mart’ta düzenledi-
ği “Uygulamalı Dokunmamış 
Kumaş (Nonwoven) Üretimi” 
eğitim seminerinde bir araya geti-
ren İTKİB İTA, bu seminerde katı-
lımcılara teorik eğitimin yanında 
ilk defa makine başında uygula-
malı olarak eğitim verdi. 

Marmara Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Yrd. Doç Dr. Mustafa Sabri 
Özen tarafından verilen eğitim 
seminerinde katılımcılar; dokun-
mamış kumaşların tanımı, tarih-
çesi, pazar analizi, kullanılan ham-
maddeler hakkında detaylı bilgi 
aldı. Eğitimde aynı zamanda fark-
lı doku oluşturma ve doku bağ-
lama teknolojileriyle üretilen 
dokunmamış kumaşlar katılımcı-
lara tanıtıldı. Uygulama aşama-
sında ise, Cormatex dokunmamış 
kumaş üretim hattında Hassan 
Tekstil firma yetkilileri eşliğinde 
elyaftan kumaşa üretim çalışma-
sı gerçekleştirilirken, üretilebile-
cek kumaşların özellikleri anlatıldı.  

Sektörden yoğun ilgi
Tekstil ve hazır giyim sektöründen 
yoğun ilgi gören eğitim seminerin-
de katılımcılar, İTKİB İTA bünye-
sinde bulunan araştırma geliştir-
me amaçlı dokunmamış kumaş 
(nonwoven) üretim hattı başın-
da uygulamalı eğitim alma şansı 
yakaladı. Eğitimin bu aşamasında, 
tarak, serme ve iğneleme maki-
nesinden oluşan üretim hattın-
da kesikli doğal ve yapay lifler-
den uygulamalı olarak otomotiv, 
temizlik, yalıtım, filtrasyon, geo-
tekstil ve konfeksiyon sektörlerine 
yönelik tülbent esaslı (dokunma-
mış) kumaş üretimi yapıldı.
Katılımcılara dokunmamış kumaş 
üretim hattı ile ilgili bilgi veren 
Hassan Tekstil firma yetkilileri, 
cihazda sırasıyla; tarak makinesi, 
toz serpme ünitesi, serme ve kat-
lama makinesi, ön iğneleme maki-
nesi, ikinci iğneleme makinesi, fırın 
ve kalender silindirlerinin bulundu-
ğunu aktardı. 

Filament yerine sentetik 
lifler kullanılıyor
Kesikli liflerin kullanılabildiği ve 
bir metre genişliğinde kumaş 
üretim kapasitesine sahip 
Cormatex dokunmamış kumaş 
üretim hattında iğnelenmiş ve 

ısı ile bağlanmış kumaşların 
üretimi mümkün. Ayrıca tarak 
makinesinden çıkan tülbent üze-
rine polietilen veya buna benzer 
toz maddeleri serpme sistemi 
bulunuyor. Bu üretim hattı fir-
malar ve üniversiteler tarafından 
proje veya Ar-Ge çalışmaların-
da kullanılabiliyor. Dokunmamış 
kumaş üreticileri kendi bünyele-
rinde yaptıkları zaman alıcı araş-
tırma geliştirme çalışmalarını bu 
üretim hattında gizlilik politika-
sı çerçevesinde yaparak makine-
lerini durdurmadan daha verimli 
şekilde kullanabiliyor.
Filament esaslı liflerin kullanıl-
masına uygun olmayan üretim 
hattında yalnızca yeni veya geri 
kazanılmış sentetik, bitkisel ve 
hayvansal esaslı kesikli lifler kul-
lanılıyor. Üretim hattının başın-
da tarak makinesi yer alırken, 
sonunda da kalender silindirle-
ri bulunuyor. Lifler bu üretim hat-
tında kesintisiz bir şekilde hacim-
li veya ince kağıt gibi bir kumaş 
haline getiriliyor. Kesikli liflerin 
tülbent haline getirilmesinde en 
çok bu makine kullanılıyor.

İTKİB İTA, UYGULAMALI 
TEKNİK EĞİTİMLERİNE 
NONWOVEN HATTI 
BAŞINDA DEVAM 
EDİYOR. İTA, 28 
MART’TA DÜZENLEDİĞİ 
EĞİTİMLE “UYGULAMALI 
DOKUNMAMIŞ 
KUMAŞ (NONWOVEN) 
ÜRETİMİ” KONUSUNDA 
KATILIMCILARI 
BİLGİLENDİRDİ. 

İTKİB İTA’DAN UYGULAMALI 
NONWOVEN EĞİTİMİ
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International Textile 
Symposium, which is organi-
sed every year by Ekoteks 

and which has now become tra-
ditional, has been organised for 
the 4th time. Ekoteks has deter-
mined the subject of this year’s 
symposium as “Human Being 
Oriented Textiles, Environment – 
Health- Comfort” by considering 
the ever expanding of the envi-
ronment and human being ori-
ented production comprehen-
sion all around the world.  The 
symposium has taken place on 
28th of March, Monday in the 
Conference Lounge of the Foreign 
Trade Complex.   Representatives 
of the European purchasing com-
panies, who are well known by 

the textile and ready to wear clot-
hing sector, suppliers that carry 
out the production, companies 
that have their activities in the 
field of dyes and printing and rep-
resentatives of foreign compa-
nies, which have shop chains in 
Turkey have gathered altogether 
under the same roof during the 
activity.  Carcinogenic threat in 
the textile products and means 
of solutions for this threat have 
been examined at the symposi-
um, where there was excessive 
participation. Many participants, 
who are experts  in their fields, 
like; Ministry of Environment and 
Forestry, Dangerous Chemicals 
Branch Director, Tacim Alincak, 
Executive Officer of   Modern 

Testing Services, Germany, 
Dr. Dieter Sedlak, Responsible 
Person for Ecolabel Delivery 
Team, England, David Parker, 
Sustainable Project and Product, 
Centexbel / Technologiepark, 
Executive Officer, Stijn Devaere 
have delivered information in their 
presentations about the textile 
production, which is environmen-
tally conscious and which caters 
for the human health  but which 
also satisfies the customer with 
its comfort characteristics while 
carrying out this.   The suitabi-
lity of the prohibited and harmful 
chemicals for the textile goods in 
accordance with the REACH regu-
lation was also amongst the issu-
es that have been handled. 

Turkey will be in 
harmonisation with 
REACH  in 2013 
The first speaker of the symposi-
um that took place in two sessi-
ons was Ministry of Environment 
and Forestry, Dangerous 
Chemicals Branch Director, Tacim 
Alincak.  Alincak has conveyed 
information about the studies that 
are performed geared towards the 
textile sector and about the regu-
lations with regards to “prohibited 
and restricted chemicals”, which 
will be in force in the near future in 
line with the European Union har-
monisation regulations, in the spe-
ech he had made. Alincak, who 
has reminded that Turkey will 
be in full harmonisation with the 

ENVIRONMENT 
AND HUMAN BEING 
ORIENTED PRODUCTION 
COMPREHENSION HAVE 
BEEN PLACED ON THE 
TABLE AT THE EKOTEKS 
INTERNATIONAL 
TEXTILE SYMPOSIUM 
WHICH HAS BEEN 
BECOME TRADITIONAL.  
INFORMATION HAS BEEN 
CONVEYED ABOUT THE 
APPLICATIONS IN THE 
USA AND IN EUROPE 
FOR THE PROBLEMS 
CREATED BY THE USE OF 
HARMFUL CHEMICALS 
AND ABOUT SOLUTIONS 
OF THE PROBLEM 
DURING THE ACTIVITY, 
WHERE NAMES WHO 
ARE EXPERTS IN THEIR 
OWN FIELDS HAVE 
PARTICIPATED. 

EKOTEKS HAS FOCUSED
ON THE HUMAN HEALTH 
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REACH in 2013 and warned the 
participating companies about 
the issue that they should follow 
closely the developments taking 
place for the regulation, has conti-
nued to say as; “ If you are using 
restricted chemicals, you should 
take precautions, which will chan-
ge the applications with regards 
to these substances”. Alincak, who 
has stated that the goods carrying 
the Eco-Label are in line with the 
environment standards and this 
application will expand during the 
coming years and it will also be 
applied in Turkey, has added that  
the Eco-Label to be used in Turkey 
will be equivalent to the one that 
is used in the EU. 

USA is showing the 
most sensitivity 
Dr. Dieter Sedlak, who is expert 
about the prohibited chemicals 
and who is well known especi-
ally in Europe and in the USA, 
has evaluated the prohibited and 
restricted chemicals with an glo-
bal view. Sedlak, who has sta-
ted that the number for the rest-
ricted chemicals has reached to 
6.000 in the world today and this 
number is on the increase con-
tinuously and it will continue to 
increase, has delivered informa-
tion with regards to the applica-
tions in Europe and in USA and 
why they have been prohibited. 
Sedlak, who has pointed out that 
prohibitions has also started in 
Russia, Brazil and Chile and men-
tioned that the applications in the 
USA, where the most restrictions 
are available, are more confusing, 
has added that most of the app-
lications in the country are not 
legal but both the companies and 
the consumers are rather sensiti-
ve about this issue.   He had con-
tinued as saying;  “Products have 
some liabilities in the USA rather 
than the prohibitions. The custo-
mer has the chance to make any 
kind of complaint with regards to 
the product.  Every state takes 
this matter very seriously and has 
chance to make an distinctive self 

application.  Therefore it is possib-
le that the brand can be damaged 
during this period. If the goods 
have nothing on them, which has 
to be described, then there is 
not any problem. However, if it is 
not the case, then the goods sho-
uld carry a label that will conta-
in these. In case this label is ava-
ilable then very large amounts of 
compensations are paid”. Sedlak 
has quoted that the companies, 
which are to make exports to the 
region from Turkey, should pay 
special care in order to develop 
their business.

“Turkey can be 
adapted in short time”
Sedlak, who has pointed out that 
there are some restrictions, where 
these are applied voluntarily in 
Europe, which leads the most 
important markets of Turkey,  has 
emphasised that the REACH regu-
lation, which is the new policy of 
the European Union with regards 
to the management of chemicals, 
is an important process that awa-
its Turkey. Sedlak, who has stated 
that the regulation does not touch 
upon the product safety point, 
but provide prohibitions  on subs-
tances that show high degree of 
importance, has mentioned that 
only 59 substances were restric-
ted at the start and this number is 
on the increase by every day and 
some of the substances are not 
used at all.   Sedlak has mentio-
ned that Turkey has in fact rather 
important chance while it is deve-
loping its regulations with regards 
to the chemicals, whose use are 
harmful  for the human and envi-
ronment health and where this 
has been the reason behind their 
prohibition. Dr. Dieter Sedlak, who 
has mentioned that these proces-
ses have started long time ago in 
the USA and in European count-
ries and this has been the reason 
behind the fact that a lot of gro-
und has been covered, has conti-
nued to speak as saying;  “Turkey 
has models like USA and Europe, 
which had put these into practi-

ce previously and the REACH in 
front of it.   This is a great chance 
for Turkey. You can follow these 
examples and adopt the goods 
and the chemicals to yourselves”.  
Sedlak has also mentioned that 
Turkey will not have much prob-
lems during the harmonisation 
process with these regulations for 
the same reasons. Sedlak, who 
has underlined that the USA and 
the European countries, which 
have been carrying out activities 
for many years in this issue, have 
gained the required experien-
ce, has stated that companies of 
Turkey will cover the distance fas-
ter on this path during the harmo-
nisation period with required com-
munications and consultancies.   

Quality of products 
are being labelled 
David Parker, who is the represen-
tative for England of the EU-Flower 
label and who has made a pre-
sentation with regards to the 
EU-Flower label, which is probab-
le that it will be used on textile 
goods in the near future, has men-
tioned the importance of label-
ling the quality of the goods with 
product safety labelling in tex-
tile. Parker, who has introdu-
ced the  EU-Ecolabel and who 
has described the “Eko-Textile 
Label”, has continued as saying; 
“It is obvious that knowing the 
products provide sense of confi-
dence for the consumer and kno-
wing the product we use contain 
prohibited and restricted chemi-

cal with regards to human beings 
and the environment within allo-
wed legal limits during the pro-
duction and on the finished pro-
duct  and this will satisfy all of us, 
as consumers to buy, to use these 
types of products”.   Specialist 
Stijn Devaere, who has participa-
ted from Centexbel Gent labora-
tory and who provides his services 
in Belgium as being equivalent to  
Ekoteks, has explained how the 
harmonisation with the REACH for 
the textile products will be.  He 
has said that the REACH regula-
tion is actually not as difficult to 
understand as it sounds.    Axel 
Lukasch, from Hunstman com-
pany has explained the  “New 
high quality and environmentally 
friendly peroxide bleaching pro-
cess – Revolution for the reactive 
dying” applications, Swen Bohmen 
from Statex company has explai-
ned the  “Fibre and chemical app-
lications with regards to deve-
loping features like antibacteri-
al, antistatic and anti-shielding for 
the textile”, Alain Langerock from 
Devan company has explained the  
“Thermal characteristic Textile 
materials”,  Dr. Rolf Wittlinger 
from BASF company has con-
veyed enlightening informati-
on about the issues of  “Textile, 
Ecology and Environment for the 
future” Adnan Saka from Rudolf 
Duraner company has made a rat-
her nice presentation for us and 
explained the  “Ecological deve-
lopments for the functional and 
coated textile products”. 

EKOTEKS HAS FOCUSED
ON THE HUMAN HEALTH 
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The Hong Kong Asia Pacific 
Leather Fair (APLF), which 
is the most favourite inter-

national platform of the leat-
her sector, has brought the 
most important buyers and sel-
lers of the sector together once 
more.  2.600 companies has met 
with more than 40.000 purcha-
sers at the fair, which has taken 
place between 30th March and  
1st April.  One of the most stan-
ding out country has been Turkey 
again at the APLF Hong Kong 
Fair, which is defined as the place 
where the heart of the leather 

sector beats during the time it 
is organised.  Turkey, which has 
been awarded many times during 
the fair that is being organised for 
27 years, has not broken the tra-
dition this time also. Cetinkaya 
Leather, whose designs win great 
recognition, has been awarded 
for the Best Fashion Leather secti-
on. An historical participation had 
taken place at the fair under the 
patronage of ITKIP, where com-
panies from Turkey had shown 
excessive interest. ITKIP has been 
representative of one of the lar-
gest participating groups at the 
fair with 39 participating com-
panies.  An excessive amount of 
international participation has 
been seen at the Raw Materials, 
Manufacturing and Technology 
section, where the Turkish com-
panies had taken their places 
and which is known as the place 
for business connections direc-
ted towards East Asia as well as 
being an global business plat-
form.  25.000 visitors from many 

different countries ranging China 
and Italy had come together with 
1.700  participating companies 
from 61 different countries and 
regions.  Giant purchasing groups 
like Coach, Bally and Ecco have 
caught the attention amongst 
the visitors of the fair.  The APLF 
2011 Fair has brought rather 
positive results in terms of both 
the image of the country and the 
commercial connections with its 
rising participating profile and 
strong presentation activities.   

Historical participation 
from the main sponsor 
ITKIB
APLF Hong Kong Fair 2011 has 
been organised at the Hong Kong 
Convention and Exhibition Centre. 
ITKIB has been the main sponsor 
of APLF also for this year as it has 
been for the last three years as 
being conscious of representing 
one of the largest participating 
groups. Turkey has taken its place 
in the Hall 1 of the fair over a 

stand area of 771 square meters 
with 39 companies in total, where 
37 of these were at the raw mate-
rials and manufacturing section 
and 2 of these were at machinery 
and chemicals section. As compa-
red to past years, a serious incre-
ase has been seen for the num-
ber of companies participating at 
the fair under the patronage of 
ITKIP.  By this means, ITKIP and 
Leather Presentation Group (DTG) 
have achieved a serious presenta-
tion. Members of the national and 
international press have shown 
excessive interest for the Turkish 
national participation at the fair.  
Reporters from Hurriyet, Sabah 
and Dunya newspapers and from 
Ekonomist journal as the most 
important media organs of Turkey 
have followed the fair closely. 
The APLF Hong Kong Fair, which 
has been organised for the 27th 
time this year, has become one of 
the indispensible meeting place 
for global leather and leather pro-
ducts market of today through a 

ASIA PACIFIC LEATHER 
FAIR, WHICH BRINGS 
THE GLOBAL ACTORS 
OF THE LEATHER 
SECTOR TOGETHER 
AT HONG KONG, HAS 
BROUGHT TOGETHER 
2.600 COMPANIES AND 
MORE THAN 40.000 
PURCHASERS  THIS 
TIME. ONE OF THE MOST 
ATTENTION ATTRACTING 
COUNTRY OF THE FAIR 
HAS BEEN TURKEY. 
ITKIP, WHICH WAS THE 
REPRESENTATIVE OF 
ONE OF THE LARGEST 
PARTICIPATING GROUPS 
AT THE FAIR WITH  
39 PARTICIPATING 
COMPANIES,  HAS BEEN 
THE MAIN SPONSOR OF 
THE APLF. 

TURKEY HAS BEEN THE STAR 
OF HONG KONG AGAIN
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stable development from its days 
of being an national activity in the 
past. The Hong Kong Asia Pacific 
Leather Fair, which is known as 
the key point of the leather sec-
tor in Asia, has brought manufac-
turers and purchasers from all aro-
und the world together this year 
also.   25.000 visitors have met 
together with 1.700 participating 
companies from 61 countries this 
year at the fair, which gathers all 
of the segments in the leather sec-
tor under the same roof.  

Giant purchasing groups 
were also at the fair 
While the section under the 
main heading of Materials, 
Manufacturing and Technology, 
where it is the most important 
sections of the fair and where the 
most activity has been seen and 
which is geared towards proces-
sed/ semi-processed leather, leat-

her machinery, chemicals and 
technologies, has brought toget-
her suppliers and buyers from 
all round of the world,    it has 
also hosted the greatest purc-
hasing groups of the world. Well 
known purchasing groups like, 
Coach, Bally, Ecco, K-Swiss, Li 
& Fung, Hugo Boss, Adidas, 
Bauhaus, Debenhams, Diesel, 
Lane Crawford, LVMH, Marks & 
Spencer, Calvin Klein, Armani, 
Celine, Kwanpen, H&M, Clarks, 
Lacoste, Cole Haan, New Balance, 
Li-Ning, Aokang, Levi Strauss 
and Next have all caught the eye 
amongst the visitors of the  APLF 
Hong Kong for the 2011 period. 

ITKIB has prepared itself 
solid for the fair 
ITKIB has put forward an prepa-
ration that had integrity ranging 
from construction of the stands 
to the advertisement activities 

and public relations with the fra-
mework of the APLF 2011 Fair 
in order to represent the Turkish 
leather sector in the most effec-
tive way. Leather Presentation 
Group logos have been placed 
on all of the stands together with 
the fair stand decoration applica-
tions, which had placed the natio-
nal participation of Turkey at the 
forefront and which were desig-
ned specially for the participa-
ting companies.  Visitors of the 
fair had been steered towards the 
stands from the activity area ent-
rance through the leaflet give out 
activities that had been made. 
The publication of  national parti-
cipation of Turkey has also been 
placed in the official fair catalo-
gue of the fair administration  and 
in the purchaser guide together 
with visual design and with list of 
participating companies. Besides, 
information about the partici-
pating companies together with 
short reports about the Turkish 
leather sector have been pub-
lished on the official announce-
ments and aired on news broad-
casts of the fair.   Bulletins have 
been conveyed to all of the regis-
tered visitors of the fair through 
the organisation. As an additi-
on to the presentation activities, 
channelling has been provided for 
all of the companies in order that 
they could send products to the 
special trends section of the fair.  
Suggestions have been made for 
all of the companies to participate 

at the contests, which are impor-
tant activities within the self dyna-
mics of the fair and where com-
panies succeed in being awarded 
every year. As a result of these 
activities, Cetinkaya Leather has 
succeed in being awarded for the 
Best Fashion Leather section.  

APLF is the meeting point 
of the leather sector 
Asia Pacific Leather Fair is sho-
wing an stable development for 
the last 27 years. The organisati-
on, which has started on its path 
as an national activity, is one of 
the indispensible meeting point 
of the global leather and leat-
her products market today. The 
APLF, which is organised once a 
year at Hong Kong Convention 
and Exhibition Centre in city 
of Hong Kong of China, conta-
ins three sections that comple-
te each other.  Finished leather 
products, where leather shoes, 
ready to wear, accessories, foot-
wear and furniture collections are 
contained, are exhibited in the 
Fashion Access (Finished Leather 
Products) section.  The Prime 
Source Forum (Ready to Wear 
Clothing Producers Discussion 
and Opinion Sharing Forum) ensu-
res the integrity as an supply 
point of the APLF and this incre-
ases the international attraction 
of it. The leather sector in Turkey 
has been participating at the fair 
under the patronage of ITKIB 
since 1989. 

BEST FASHION 
AWARD FOR 
ÇETİNKAYA
The Chairman of the Mana-
ging Board of Cetinkaya, which 
has been awarded at APLF 2011,  
Mehmet Cetinkaya, has stated 
that they should have priority on 
the design and for the R&D af-
ter this success.  Cetinkaya, who 
has mentioned that they have 
been participating at the fair for 
the last four years and the APLF 
of this year has been rather suc-
cessful, has added that the visi-

tors profile of APLF this year has been the professionals. Cetinka-
ya, who has quoted that there has been less crowd this year at the 
fair as compared to past years but it has been inherent, has sta-
ted that they return back from Hong Kong with many new connec-
tions and orders.    Cetinkaya has quoted about being awarded as; 
“ We have started with our preparations for the fair two months 
ago. We have carried over all the colours of our 27 product gro-
up to the APLF. These products have been found to be very suc-
cessful and this has brought us the award. It was very proud to re-
ceive the Best Fashion  Award, which is given out in the best de-
sign, the best colour.  R&D and design leads the issues that we pla-
ce importance for. We have eight employees only for our R&D de-
partment. We create the designs together with Italian and German 
designers.  We are preparing the products for the next year at the 
moment in our design workshop. We have seen through this award 
that our work had reached to the conclusion. Thousands of com-
panies amongst 61 countries have participated at the fair. The fact 
that we have been in font of them and being awarded, has honou-
red us and fuelled us more.”
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TÜRKİYE HAZIRGİYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI       

    2010 TOPLAM 2011 TOPLAM 2011 / 2010
	 2010	MART	 2011	MART	 DEĞİŞİM	 OCAK		-	MART	 KONFEKSİYONDA	 OCAK		-	MART	 KONFEKSİYONDA	 DEĞİŞİM
	 1000	$	 	1000	$	 %		 1000	$	 PAY		%	 	1000	$		 PAY		%	 %

ALMANYA  296,047      363,098     22.6  878,433     24.9  1,039,637     25.8 18.4
İNGİLTERE	 	162,182					 	166,468					 2.6	 	459,269					 13.0	 	492,827					 12.2	 7.3
FRANSA	 	95,198					 	112,226					 17.9	 	278,508					 7.9	 	332,370					 8.2	 19.3
İSPANYA	 	88,395					 	107,707					 21.8	 	258,235					 7.3	 	312,499					 7.7	 21.0
İTALYA	 	48,723					 	59,114					 21.3	 	211,672					 6.0	 	233,538					 5.8	 10.3
HOLLANDA  58,131      73,004     25.6  181,195     5.1  224,144     5.6 23.7
DANİMARKA	 	33,512					 	36,428					 8.7	 	107,628					 3.0	 	130,823					 3.2	 21.6
BELÇİKA	 	34,302					 	35,842					 4.5	 	106,126					 3.0	 	112,849					 2.8	 6.3
ABD  35,027      35,619     1.7  94,737     2.7  100,365     2.5 5.9
İSVEÇ	 	26,618					 	30,043					 12.9	 	74,229					 2.1	 	88,920					 2.2	 19.8
İLK	10	ÜLKE	TOPLAMI	 878,135	 1,019,549	 16.1	 2,650,032	 75.0	 3,067,973	 76.0	 15.8
RUSYA	FEDERASYONU	 	22,086					 	30,555					 38.3	 	55,723					 1.6	 	85,872					 2.1	 54.1
IRAK	 	27,398					 	25,299					 -7.7	 	54,335					 1.5	 	53,561					 1.3	 -1.4
ROMANYA	 	24,054					 	19,871					 -17.4	 	53,207					 1.5	 	43,886					 1.1	 -17.5
ÇEK	CUMHURİYETİ	 	8,884					 	13,005					 46.4	 	29,798					 0.8	 	37,942					 0.9	 27.3
AVUSTURYA	 	13,385					 	13,170					 -1.6	 	37,582					 1.1	 	37,877					 0.9	 0.8
ISRAIL	 	15,087					 	15,777					 4.6	 	35,575					 1.0	 	36,536					 0.9	 2.7
YUNANİSTAN	 	20,276					 	16,554					 -18.4	 	45,062					 1.3	 	35,675					 0.9	 -20.8
İSVİÇRE	 	11,853					 	11,827					 -0.2	 	34,832					 1.0	 	35,230					 0.9	 1.1
POLONYA	 	12,293					 	12,743					 3.7	 	31,044					 0.9	 	31,708					 0.8	 2.1
SUUDI	ARABISTAN	 	9,716					 	15,377					 58.3	 	19,540					 0.6	 	31,580					 0.8	 61.6
İLK	20	ÜLKE	TOPLAMI	 1,043,168	 1,193,726	 14.4	 3,046,730	 86.2	 3,497,839	 86.7	 14.8
AHL	SERBEST	BÖLGE	 	10,406					 	10,861					 4.4	 	29,690					 0.8	 	30,082					 0.7	 1.3
KAZAKİSTAN	 	9,106					 	11,356					 24.7	 	18,711					 0.5	 	29,662					 0.7	 58.5
NORVEÇ	 	8,593					 	8,940					 4.0	 	23,543					 0.7	 	25,064					 0.6	 6.5
UKRAYNA	 	8,743					 	8,482					 -3.0	 	20,880					 0.6	 	22,262					 0.6	 6.6
BULGARİSTAN	 	6,610					 	7,466					 13.0	 	16,021					 0.5	 	21,997					 0.5	 37.3
BIRLESIK	ARAP	EMIRLIKLERİ	 	6,711					 	7,546					 12.4	 	16,129					 0.5	 	19,049					 0.5	 18.1
İRAN		 	5,573					 	4,623					 -17.0	 	21,322					 0.6	 	18,487					 0.5	 -13.3
KOSOVA	 	10,031					 	7,410					 -26.1	 	21,961					 0.6	 	18,061					 0.4	 -17.8
KANADA	 	4,811					 	5,446					 13.2	 	15,064					 0.4	 	16,234					 0.4	 7.8
CEZAYİR	 	6,450					 	7,376					 14.4	 	20,050					 0.6	 	16,160					 0.4	 -19.4
İRLANDA	 	7,567					 	5,247					 -30.7	 	19,109					 0.5	 	15,857					 0.4	 -17.0
TRAKYA	SERBEST	BÖLGE	 	6,633					 	7,010					 5.7	 	19,832					 0.6	 	14,862					 0.4	 -25.1
SLOVAKYA	 	3,851					 	5,596					 45.3	 	7,784					 0.2	 	14,151					 0.4	 81.8
ESTONYA	 	531					 	5,810					 993.6	 	11,423					 0.3	 	11,688					 0.3	 2.3
FİNLANDİYA	 	2,860					 	3,560					 24.5	 	8,551					 0.2	 	11,359					 0.3	 32.8
ÇİN	HALK	CUMHURİYETİ	 	3,199					 	3,290					 2.8	 	7,498					 0.2	 	11,297					 0.3	 50.7
TUNUS	 	4,817					 	5,116					 6.2	 	12,824					 0.4	 	10,740					 0.3	 -16.3
MACARİSTAN	 	7,141					 	6,186					 -13.4	 	16,379					 0.5	 	10,670					 0.3	 -34.9
MISIR	 	10,475					 	5,807					 -44.6	 	16,311					 0.5	 	10,516					 0.3	 -35.5
LÜBNAN	 	8,001					 	6,108					 -23.7	 	12,576					 0.4	 	9,699					 0.2	 -22.9
AVRUPA	SERBEST	BÖLGE	 	1,938					 	2,511					 29.5	 	5,640					 0.2	 	8,152					 0.2	 44.5
LİBYA	 	7,777					 	4					 -99.9	 	16,072					 0.5	 	7,830					 0.2	 -51.3
KIRGIZİSTAN	 	2,789					 	2,964					 6.3	 	6,882					 0.2	 	6,761					 0.2	 -1.8
HONG	KONG	 	1,902					 	1,746					 -8.2	 	5,020					 0.1	 	6,560					 0.2	 30.7
BOSNA-HERSEK	 	3,257					 	2,827					 -13.2	 	6,898					 0.2	 	6,364					 0.2	 -7.7
HIRVATİSTAN	 	1,959					 	2,474					 26.3	 	4,357					 0.1	 	5,946					 0.1	 36.5
AZERBEYCAN-NAHCIVAN	 	3,303					 	1,957					 -40.7	 	11,852					 0.3	 	5,611					 0.1	 -52.7
AVUSTRALYA	 	831					 	1,942					 133.6	 	3,162					 0.1	 	5,533					 0.1	 74.9
KUZEY	KIBRIS	TÜRK	CUMHURİYETİ	 	2,590					 	2,844					 9.8	 	5,281					 0.1	 	5,426					 0.1	 2.7
JAPONYA	 	2,242					 	1,385					 -38.2	 	6,636					 0.2	 	4,928					 0.1	 -25.7
İLK	50	ÜLKE	TOPLAMI	 1,203,865	 1,347,617	 11.9	 3,454,188	 97.7	 3,898,846	 96.6	 12.9
DİĞER	ÜLKELER	VE	S.BÖLGELER	 30,612	 82,072	 168.1	 79,606	 2.3	 137,114	 3.4	 72.2
AB	(27)	TOPLAMI	 954,816	 1,099,173	 15.1	 2,843,442	 80.5	 3,255,171	 80.7	 14.5
TOPLAM HAZIRGİYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI   1,234,477 1,429,689 15.8 3,533,794 100.0 4,035,960 100.0 14.2
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TÜRKİYE TEKSTİL İHRACATI       

    2010 TOPLAM 2011 TOPLAM 2011 / 2010
	 2010	MART	 2011	MART	 DEĞİŞİM	 OCAK		-	MART	 TEKSTİLDE	 OCAK		-	MART	 TEKSTİLDE	 DEĞİŞİM
	 1000	$	 	1000	$	 %		 1000	$	 PAY		%	 	1000	$		 PAY		%	 %

İTALYA	 	48,317					 	90,438					 87.2	 	145,593					 9.7	 	248,025					 12.6	 70.4
RUSYA	FEDERASYONU	 	72,206					 	91,549					 26.8	 	185,298					 12.3	 	241,664					 12.2	 30.4
ALMANYA  32,013      45,905     43.4  88,209     5.9  119,211     6.0 35.1
POLONYA	 	20,292					 	30,223					 48.9	 	57,218					 3.8	 	78,139					 4.0	 36.6
İRAN	 	11,506					 	15,395					 33.8	 	54,592					 3.6	 	72,390					 3.7	 32.6
ROMANYA	 	25,778					 	26,796					 3.9	 	66,772					 4.4	 	72,251					 3.7	 8.2
İNGİLTERE	 	17,250					 	25,615					 48.5	 	52,295					 3.5	 	68,985					 3.5	 31.9
İSPANYA	 	14,167					 	22,061					 55.7	 	37,876					 2.5	 	63,695					 3.2	 68.2
ABD  19,556      25,115     28.4  49,896     3.3  62,398     3.2 25.1
BULGARİSTAN	 	19,808					 	23,945					 20.9	 	51,592					 3.4	 	58,085					 2.9	 12.6
İLK	10	ÜLKE	TOPLAMI	 280,892	 397,041	 41.4	 789,342	 52.5	 1,084,842	 55.0	 37.4
MISIR	 	19,819					 	23,431					 18.2	 	47,596					 3.2	 	49,730					 2.5	 4.5
FRANSA	 	13,420					 	18,441					 37.4	 	38,059					 2.5	 	47,644					 2.4	 25.2
FAS	 	11,379					 	16,495					 45.0	 	30,080					 2.0	 	43,702					 2.2	 45.3
TUNUS	 	13,135					 	16,303					 24.1	 	31,533					 2.1	 	40,608					 2.1	 28.8
YUNANİSTAN	 	9,826					 	13,738					 39.8	 	30,714					 2.0	 	40,489					 2.1	 31.8
HOLLANDA  11,419      14,384     26.0  32,072     2.1  39,246     2.0 22.4
BELÇİKA	 	11,144					 	15,391					 38.1	 	31,014					 2.1	 	37,593					 1.9	 21.2
SURİYE	 	11,402					 	12,960					 13.7	 	29,434					 2.0	 	37,356					 1.9	 26.9
UKRAYNA	 	7,704					 	12,885					 67.3	 	21,905					 1.5	 	36,497					 1.8	 66.6
ÇİN	HALK	CUMHURİYETİ	 	8,877					 	12,667					 42.7	 	29,350					 2.0	 	34,891					 1.8	 18.9
İLK	20	ÜLKE	TOPLAMI	 399,017	 553,737	 38.8	 1,111,099	 73.9	 1,492,599	 75.6	 34.3
PORTEKİZ	 	5,381					 	15,302					 184.4	 	16,589					 1.1	 	32,336					 1.6	 94.9
MERSİN	SERBEST	BÖLGE	 	4,516					 	7,526					 66.6	 	10,451					 0.7	 	26,044					 1.3	 149.2
ISRAIL	 	6,364					 	8,475					 33.2	 	18,116					 1.2	 	21,559					 1.1	 19.0
SIRBİSTAN	 	8,164					 	6,713					 -17.8	 	21,936					 1.5	 	19,660					 1.0	 -10.4
MACARİSTAN	 	3,815					 	5,995					 57.1	 	10,736					 0.7	 	19,430					 1.0	 81.0
BEYAZ	RUSYA	 	5,075					 	6,859					 35.2	 	12,737					 0.8	 	17,881					 0.9	 40.4
HONG	KONG	 	4,524					 	8,572					 89.5	 	10,445					 0.7	 	17,450					 0.9	 67.1
BREZILYA	 	6,242					 	4,350					 -30.3	 	13,310					 0.9	 	14,322					 0.7	 7.6
SUUDI	ARABISTAN	 	4,541					 	4,420					 -2.7	 	10,274					 0.7	 	13,672					 0.7	 33.1
EGE	SERBEST	BÖLGE	 	3,809					 	4,815					 26.4	 	8,937					 0.6	 	12,428					 0.6	 39.1
CEZAYİR	 	9,854					 	6,260					 -36.5	 	25,018					 1.7	 	12,336					 0.6	 -50.7
LİTVANYA	 	2,301					 	3,916					 70.2	 	7,288					 0.5	 	11,823					 0.6	 62.2
ÇEK	CUMHURİYETİ	 	2,743					 	4,233					 54.3	 	7,837					 0.5	 	11,415					 0.6	 45.7
HINDISTAN	 	2,910					 	4,048					 39.1	 	9,014					 0.6	 	9,801					 0.5	 8.7
KAZAKİSTAN	 	1,618					 	2,800					 73.0	 	3,857					 0.3	 	8,429					 0.4	 118.5
AVUSTURYA	 	2,514					 	3,232					 28.5	 	6,006					 0.4	 	8,301					 0.4	 38.2
MAKEDONYA	 	2,084					 	3,235					 55.2	 	6,934					 0.5	 	8,057					 0.4	 16.2
İSVEÇ	 	1,708					 	3,143					 84.1	 	4,524					 0.3	 	7,798					 0.4	 72.4
GÜNEY	AFRİKA	CUMHURİ	 	2,272					 	3,189					 40.4	 	6,132					 0.4	 	7,666					 0.4	 25.0
AHL	SERBEST	BÖLGE	 	3,225					 	2,902					 -10.0	 	7,518					 0.5	 	7,385					 0.4	 -1.8
DANİMARKA	 	1,556					 	3,017					 93.8	 	5,528					 0.4	 	7,027					 0.4	 27.1
SLOVAKYA	 	1,675					 	2,535					 51.3	 	4,747					 0.3	 	6,659					 0.3	 40.3
ÖZBEKİSTAN	 	1,357					 	2,241					 65.2	 	4,715					 0.3	 	6,620					 0.3	 40.4
ESTONYA	 	1,869					 	2,742					 46.7	 	7,844					 0.5	 	6,554					 0.3	 -16.4
BURSA	SERBEST	BÖLG.	 	1,615					 	2,006					 24.2	 	4,681					 0.3	 	6,521					 0.3	 39.3
LİBYA	 	2,141					 	0					 -100.0	 	4,799					 0.3	 	6,464					 0.3	 34.7
IRAK	 	1,633					 	2,675					 63.8	 	10,055					 0.7	 	6,128					 0.3	 -39.1
LÜBNAN	 	2,473					 	2,266					 -8.4	 	5,770					 0.4	 	6,127					 0.3	 6.2
GÜRCİSTAN	 	1,276					 	2,458					 92.7	 	2,551					 0.2	 	6,017					 0.3	 135.9
URDUN	 	1,421					 	2,621					 84.5	 	3,517					 0.2	 	5,899					 0.3	 67.7
İLK	50	ÜLKE	TOPLAMI	 499,696	 686,282	 37.3	 1,382,966	 92.0	 1,844,408	 93.4	 33.4
DİĞER	ÜLKELER	VE	S.BÖLGELER	 49,331	 49,040	 -0.6	 120,920	 8.0	 129,304	 6.6	 6.9
AB	(27)	TOPLAMI	 250,046	 375,371	 50.1	 711,672	 47.3	 996,783	 50.5	 40.1
TOPLAM	TEKSTİL	İHRACATI		 549,026	 735,322	 33.9	 1,503,886	 100.0	 1,973,712	 100.0	 31.2
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TÜRKİYE DERİ VE DERİ ÜRÜNLERİ İHRACATI       

    2010 TOPLAM 2011 TOPLAM 2011 / 2010
	 2010	MART	 2011	MART	 DEĞİŞİM	 OCAK		-	MART	 DERİDE	 OCAK		-	MART	 DERİDE	 DEĞİŞİM
	 1000	$	 	1000	$	 %		 1000	$	 PAY		%	 	1000	$		 PAY		%	 %

RUSYA	FEDERASYONU	 25,993	 17,748	 -31.7	 68,719	 27.8	 56,793	 18.6	 -17.4
İTALYA	 7,414	 9,485	 27.9	 19,917	 8.1	 25,628	 8.4	 28.7
ALMANYA 7,152 8,659 21.1 19,791 8.0 25,576 8.4 29.2
KAZAKİSTAN	 1,545	 8,451	 447.1	 6,938	 2.8	 19,391	 6.4	 179.5
FRANSA	 4,410	 5,658	 28.3	 13,676	 5.5	 19,217	 6.3	 40.5
UKRAYNA	 2,314	 5,357	 131.5	 4,121	 1.7	 16,077	 5.3	 290.1
İNGİLTERE	 2,636	 4,383	 66.3	 7,035	 2.8	 13,709	 4.5	 94.9
IRAK	 4,454	 7,281	 63.5	 9,677	 3.9	 12,943	 4.2	 33.7
ÇİN	HALK	CUMHURİYETİ	 1,334	 3,495	 162.1	 3,850	 1.6	 8,160	 2.7	 112.0
İSPANYA	 1,514	 2,040	 34.8	 5,375	 2.2	 7,205	 2.4	 34.0
İLK	10	ÜLKE	TOPLAMI	 58,764	 72,557	 23.5	 159,099	 64.3	 204,698	 67.2	 28.7
HONG	KONG	 1,855	 2,969	 60.1	 4,865	 2.0	 6,742	 2.2	 38.6
HOLLANDA	 926	 1,529	 65.0	 7,932	 3.2	 6,521	 2.1	 -17.8
SUUDİ	ARABİSTAN	 2,323	 2,492	 7.3	 5,529	 2.2	 5,847	 1.9	 5.8
BULGARİSTAN	 1,143	 1,472	 28.8	 4,032	 1.6	 5,364	 1.8	 33.0
ROMANYA	 2,850	 2,590	 -9.1	 6,513	 2.6	 4,864	 1.6	 -25.3
ABD 983 1,865 89.8 3,039 1.2 4,718 1.5 55.2
DANİMARKA	 790	 1,091	 38.2	 2,891	 1.2	 4,617	 1.5	 59.7
BELÇİKA	 1,059	 1,521	 43.7	 2,961	 1.2	 3,911	 1.3	 32.1
YUNANİSTAN	 2,226	 1,613	 -27.5	 4,352	 1.8	 3,205	 1.1	 -26.4
AVUSTURYA	 521	 1,597	 206.3	 1,274	 0.5	 3,003	 1.0	 135.7
İLK	20	ÜLKE	TOPLAMI	 73,439	 91,296	 24.3	 202,487	 81.9	 253,490	 83.2	 25.2
BEYAZ	RUSYA	 290	 1,036	 257.7	 1,788	 0.7	 2,324	 0.8	 30.0
AZERBEYCAN-NAHCIVAN	 666	 866	 30.1	 1,426	 0.6	 2,297	 0.8	 61.1
İSRAİL	 963	 882	 -8.3	 2,522	 1.0	 2,238	 0.7	 -11.3
İSVİÇRE	 563	 604	 7.3	 1,919	 0.8	 2,143	 0.7	 11.7
KIRGIZİSTAN	 609	 617	 1.3	 1,389	 0.6	 2,124	 0.7	 52.9
KUZEY	KIBRIS	TÜRK	CUMH.	 1,005	 1,407	 40.0	 1,497	 0.6	 2,118	 0.7	 41.5
BIRLESIK	ARAP	EMIRLIKLERİ	 474	 790	 66.6	 1,573	 0.6	 2,009	 0.7	 27.7
GÜNEY	KORE	CUMH.	 380	 846	 122.4	 985	 0.4	 1,861	 0.6	 88.9
POLONYA	 761	 579	 -23.8	 1,290	 0.5	 1,577	 0.5	 22.2
TÜRKMENİSTAN	 596	 1,020	 71.2	 1,397	 0.6	 1,555	 0.5	 11.3
SIRBİSTAN	 219	 582	 166.1	 823	 0.3	 1,325	 0.4	 60.9
GÜRCİSTAN	 479	 594	 24.1	 886	 0.4	 1,192	 0.4	 34.5
KOSOVA	 818	 585	 -28.4	 1,429	 0.6	 1,089	 0.4	 -23.8
TATARİSTAN	 264	 128	 -51.6	 268	 0.1	 1,082	 0.4	 304.0
ÇEK	CUMHURİYETİ	 368	 394	 7.2	 666	 0.3	 1,023	 0.3	 53.6
JAPONYA	 294	 518	 76.0	 791	 0.3	 1,004	 0.3	 27.0
LÜBNAN	 398	 333	 -16.4	 739	 0.3	 951	 0.3	 28.6
LİTVANYA	 380	 319	 -16.0	 932	 0.4	 923	 0.3	 -0.9
MISIR	 547	 178	 -67.5	 1,476	 0.6	 858	 0.3	 -41.9
İRAN		 83	 183	 120.5	 707	 0.3	 848	 0.3	 20.0
MACARİSTAN	 744	 491	 -34.0	 2,672	 1.1	 821	 0.3	 -69.3
İSVEÇ	 127	 271	 114.2	 432	 0.2	 814	 0.3	 88.3
MAKEDONYA	 393	 422	 7.3	 609	 0.2	 809	 0.3	 32.8
ESTONYA	 15	 416	 2,721.1	 939	 0.4	 800	 0.3	 -14.8
SLOVAKYA	 479	 409	 -14.7	 772	 0.3	 799	 0.3	 3.5
KANADA	 363	 369	 1.7	 583	 0.2	 778	 0.3	 33.6
FİNLANDİYA	 45	 310	 588.3	 366	 0.1	 763	 0.3	 108.4
ARNAVUTLUK	 369	 330	 -10.6	 669	 0.3	 735	 0.2	 9.9
FAS	 65	 89	 38.3	 165	 0.1	 704	 0.2	 325.5
TACİKİSTAN	 310	 260	 -16.1	 658	 0.3	 639	 0.2	 -2.9
İLK	50	ÜLKE	TOPLAMI	 86,504	 107,125	 23.8	 234,858	 95.0	 291,692	 95.7	 24.2
DİĞER	ÜLKELER	VE	S.BÖLGELER	 4,808	 5,740	 19.4	 12,437	 5.0	 12,997	 4.3	 4.5
AB	(27)	TOPLAMI	 35,988	 45,481	 26.4	 105,102	 42.5	 131,386	 43.1	 25.0
TOPLAM DERİ ve DERİ ÜRÜNLERİ İHRACATI   91,312 112,865 23.6 247,295 100.0 304,689 100.0 23.2
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TÜRKİYE HALI İHRACATI       

    2010 TOPLAM 2011 TOPLAM 2010 / 2009
	 2010	MART	 2011	MART	 DEĞİŞİM	 OCAK		-	MART	 HALIDA	 OCAK		-	MART	 HALIDA	 DEĞİŞİM
	 1000	$	 	1000	$	 %		 1000	$	 PAY		%	 	1000	$		 PAY		%	 %

SUUDİ	ARABİSTAN	 	14,179					 	17,175					 21.1	 	33,735					 13.0	 	45,817					 13.9	 35.8
ABD  11,496      12,091     5.2  27,115     10.4  32,740     9.9 20.7
ALMANYA  7,592      9,624     26.8  21,636     8.3  24,323     7.4 12.4
İNGİLTERE	 	2,641					 	4,221					 59.9	 	6,926					 2.7	 	11,776					 3.6	 70.0
FRANSA	 	2,114					 	5,674					 168.4	 	5,295					 2.0	 	10,219					 3.1	 93.0
KAZAKİSTAN	 	2,560					 	3,672					 43.5	 	6,699					 2.6	 	10,066					 3.1	 50.3
BİRLEŞİK	ARAP	EMİRLİKLERİ	 	2,524					 	3,214					 27.4	 	6,565					 2.5	 	9,983					 3.0	 52.1
IRAK	 	2,042					 	2,272					 11.3	 	6,909					 2.7	 	9,749					 3.0	 41.1
İRAN	(İSLAM	CUM.)	 	1,583					 	1,534					 -3.1	 	8,026					 3.1	 	9,583					 2.9	 19.4
UKRAYNA	 	1,984					 	2,700					 36.0	 	5,248					 2.0	 	8,933					 2.7	 70.2
İLK	10	ÜLKE	TOPLAMI	 48,715	 62,177	 27.6	 128,154	 49.3	 173,189	 52.5	 35.1
RUSYA	FEDERASYONU	 	2,763					 	2,862					 3.6	 	6,669					 2.6	 	8,557					 2.6	 28.3
POLONYA	 	4,079					 	3,817					 -6.4	 	8,536					 3.3	 	8,467					 2.6	 -0.8
KUVEYT	 	1,307					 	3,753					 187.1	 	3,343					 1.3	 	7,670					 2.3	 129.5
BELÇİKA	 	2,347					 	2,687					 14.5	 	5,923					 2.3	 	6,727					 2.0	 13.6
LİBYA	 	2,413					 	1					 -100.0	 	6,609					 2.5	 	6,594					 2.0	 -0.2
JAPONYA	 	707					 	2,229					 215.2	 	3,072					 1.2	 	6,123					 1.9	 99.3
İSRAİL	 	896					 	1,816					 102.8	 	3,683					 1.4	 	6,036					 1.8	 63.9
AZERBEYCAN-NAHÇIVAN	 	2,164					 	1,873					 -13.5	 	4,847					 1.9	 	5,863					 1.8	 21.0
ROMANYA	 	2,683					 	2,327					 -13.2	 	6,274					 2.4	 	5,794					 1.8	 -7.6
İTALYA	 	1,521					 	2,116					 39.2	 	4,832					 1.9	 	5,541					 1.7	 14.7
İLK	20	ÜLKE	TOPLAMI	 69,595	 85,658	 23.1	 181,940	 70.0	 240,562	 72.9	 32.2
TACİKİSTAN	 	889					 	2,010					 126.2	 	3,793					 1.5	 	5,427					 1.6	 43.1
TÜRKMENİSTAN	 	1,406					 	1,385					 -1.5	 	3,854					 1.5	 	5,254					 1.6	 36.3
GÜNEY	AFRİKA	CUMHURİYETİ	 	1,304					 	1,815					 39.1	 	3,702					 1.4	 	4,874					 1.5	 31.7
MISIR	 	3,584					 	461					 -87.1	 	8,685					 3.3	 	4,139					 1.3	 -52.3
ÇİN	HALK	CUMHURİYETİ	 	507					 	1,168					 130.3	 	1,469					 0.6	 	3,836					 1.2	 161.1
AFGANİSTAN	 	956					 	1,286					 34.6	 	2,429					 0.9	 	3,721					 1.1	 53.1
KIRGIZİSTAN	 	414					 	1,209					 192.3	 	1,740					 0.7	 	2,816					 0.9	 61.8
PAKISTAN	 	564					 	677					 20.0	 	1,820					 0.7	 	2,786					 0.8	 53.0
AHL	SERBEST	BÖLGE	 	1,685					 	1,918					 13.8	 	2,281					 0.9	 	2,786					 0.8	 22.1
YUNANİSTAN	 	592					 	2,256					 281.1	 	1,514					 0.6	 	2,785					 0.8	 83.9
FAS	 	474					 	1,107					 133.4	 	1,829					 0.7	 	2,691					 0.8	 47.1
CEZAYİR	 	554					 	1,069					 93.1	 	1,560					 0.6	 	2,211					 0.7	 41.7
KANADA	 	446					 	1,119					 150.8	 	1,288					 0.5	 	2,057					 0.6	 59.6
İSPANYA	 	310					 	488					 57.2	 	724					 0.3	 	1,990					 0.6	 174.8
İSVEÇ	 	552					 	780					 41.2	 	1,674					 0.6	 	1,959					 0.6	 17.0
MALEZYA	 	402					 	775					 92.9	 	1,192					 0.5	 	1,908					 0.6	 60.0
LETONYA	 	-							 	1,727					 -	 	-							 0.0	 	1,737					 0.5	 -
AVUSTURYA	 	3,268					 	503					 -84.6	 	6,093					 2.3	 	1,655					 0.5	 -72.8
KATAR	 	652					 	768					 17.7	 	1,485					 0.6	 	1,452					 0.4	 -2.2
ŞİLİ	 	256					 	316					 23.6	 	799					 0.3	 	1,434					 0.4	 79.4
AVUSTRALYA	 	907					 	714					 -21.3	 	1,979					 0.8	 	1,391					 0.4	 -29.7
UMMAN	 	526					 	463					 -12.0	 	1,311					 0.5	 	1,383					 0.4	 5.4
SURIYE	ARAP	CUM.	 	434					 	831					 91.7	 	749					 0.3	 	1,365					 0.4	 82.2
MACARİSTAN	 	401					 	588					 46.5	 	1,017					 0.4	 	1,364					 0.4	 34.1
İSVİÇRE	 	532					 	743					 39.5	 	830					 0.3	 	1,287					 0.4	 55.1
PORTEKİZ	 	494					 	647					 31.1	 	1,069					 0.4	 	1,265					 0.4	 18.4
BOSNA-HERSEK	 	564					 	449					 -20.5	 	1,243					 0.5	 	1,188					 0.4	 -4.5
YEMEN	 	327					 	414					 26.5	 	714					 0.3	 	1,181					 0.4	 65.2
BREZILYA	 	326					 	374					 14.8	 	605					 0.2	 	1,150					 0.3	 89.8
HOLLANDA	 	112					 	568					 406.4	 	1,422					 0.5	 	1,087					 0.3	 -23.6
İLK	50	ÜLKE	TOPLAMI	 93,034	 114,287	 22.8	 240,815	 92.7	 310,738	 94.2	 29.0
DİĞER	ÜLKELER	VE	S.BÖLGELER	 8,516	 7,307	 -14.2	 18,989	 7.3	 19,230	 5.8	 1.3
AB	(27)	TOPLAMI	 32,125	 39,597	 23.3	 79,189	 30.5	 90,903	 27.5	 14.8
TOPLAM HALI İHRACATI   101,550 121,593 19.7 259,804 100.0 329,968 100.0 27.0
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TÜRKİYE GENELİ İHRACATTA
İTKİB'İN PAYI

(OCAK-MART 2011)

İTKİB
14.4 %

DİĞER
85.6 %

TÜRKİYE TEKSTİL ve HAMMADDELERİ
İHRACATINDA İTKİB'İN PAYI

(OCAK-MART 2011)

İTKİB
49.9 %

DİĞER
50.1 %

İTKİB
21.7 %

TÜRKİYE HALI İHRACATINDA
İTKİB'İN PAYI

(OCAK-MART 2011)

DİĞER
78.3 %

TÜRKİYE HAZIRGİYİM ve
KONFEKSİYON İHRACATINDA

İTKİB'İN PAYI
(OCAK-MART 2011)

İTKİB
76.4 %

DİĞER
23.6 %

TÜRKİYE DERİ ve DERİ MAMÜLLERi
iHRACATINDA iTKiB'iN PAYI

(OCAK-MART 2011)

İTKİB
76.3 %

DİĞER
23.7%

İTKİB DİĞER
KONFEKSİYON
TEKSTİL
DERİ
HALI

SEKTÖR İHRACATINDA İTKİB’İN PAYI  %  (OCAK-MART 2011)

76.4 23.6

49.9 50.1

76.3 23.7

21.7 78.3
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Tekstil ve
Hammaddeleri

6.29 %

TOPLAM İHRACAT İÇİNDE DÖRT SEKTÖRÜN PAYI

DİĞER
77.48 %

Halı
1.05 %

Hazırgiyim ve
Konfeksiyon

14.21 %

Deri ve
Deri Mamulleri

0.97 %

2010 20102011 2011
Değişim    
(‘11/’10)

Değişim    
(‘11/’10)

 Pay
(‘11) (%)

 Pay
(‘11) (%) 2009-2010 2010-2011

Değişim
(‘10-’09/‘11-’10)

 Pay
(‘10-’11)(%)

MART OCAK-MART SON 12 AY

SEKTÖREL BAZDA İHRACAT RAKAMLARI - 1000 $

2011 AYLIK 
DÖV‹Z KURLARI (TL)

1 Ocak 2011 1.5476 2.0606 

1	Şubat	2011		 1.5814	 2.1729

1	Mart	2011		 1.5980	 2.2097

1 Nisan 2011  1.5360 2.1739

1 May›s 2011  

1 Haziran 2011  

1	Temmuz	2011		

1	Ağustos	2011		

1	Eylül	2011		

1	Ekim	2011		

1	Kas›m	2011		

1	Aral›k	2011		

 $ EURO

2010 AYLIK 
DÖV‹Z KURLARI (TL)

1 Ocak 2010 1.4881 2.1377 

1	Şubat	2010		 1.4904	 2.0724	

1	Mart	2010		 1.5427	 2.0976	

1 Nisan 2010  1.5115  2.0395 

1 May›s 2010  1.4862 1.9669

1 Haziran 2010  1.5799 1.9208

1	Temmuz	2010		 1.5770	 1.9400	

1	Ağustos	2010		 1.4918	 1.9499

1	Eylül	2010		 1.5155	 1.9361

1	Ekim	2010		 1.4390	 1.9751	

1	Kas›m	2010		 1.4196	 1.9805

1	Aral›k	2010		 1.4960	 1.9586

 $ EURO

I.	TARIM	 1,228,086	 1,484,457	 20.88	 12.66	 3,481,191	 4,228,099	 21.46	 13.47	 13,656,846	 15,771,830	 15.49	 13.21

			A.	BİTKİSEL	ÜRÜNLER	 901,825	 1,102,854	 22.29	 9.41	 2,583,439	 3,147,020	 21.82	 10.03	 10,179,046	 11,698,860	 14.93	 9.80

					Hububat,	Bakliyat,	Yağlı	Tohumlar	ve	Mam.	 357,856	 440,640	 23.13	 3.76	 984,035	 1,211,809	 23.15	 3.86	 3,729,796	 4,329,972	 16.09	 3.63

					Yaş	Meyve	ve	Sebze	 195,235	 217,975	 11.65	 1.86	 549,454	 703,167	 27.98	 2.24	 2,013,079	 2,333,040	 15.89	 1.95

					Meyve	Sebze	Mamulleri	 89,876	 95,015	 5.72	 0.81	 243,155	 264,757	 8.88	 0.84	 1,064,740	 1,140,582	 7.12	 0.96

					Kuru	Meyve	ve	Mamulleri	 85,122	 112,729	 32.43	 0.96	 243,996	 313,901	 28.65	 1.00	 1,109,029	 1,311,593	 18.26	 1.10

					Fındık	ve	Mamulleri	 105,503	 132,010	 25.12	 1.13	 301,219	 382,752	 27.07	 1.22	 1,279,844	 1,630,576	 27.40	 1.37

					Zeytin	ve	Zeytinyağı	 20,702	 18,306	 -11.58	 0.16	 65,250	 46,173	 -29.24	 0.15	 216,089	 170,172	 -21.25	 0.14

					Tütün	ve	Mamulleri	 38,568	 74,347	 92.77	 0.63	 177,213	 200,019	 12.87	 0.64	 712,801	 721,408	 1.21	 0.60

					Kesme	Çiçek	 8,964	 11,831	 31.99	 0.10	 19,117	 24,442	 27.86	 0.08	 53,668	 61,518	 14.63	 0.05

			B.	HAYVANSAL	ÜRÜNLER	 74,465	 104,486	 40.32	 0.89	 233,174	 299,314	 28.37	 0.95	 850,536	 1,028,273	 20.90	 0.86

					Su	Ürünleri	ve	Hayvansal	Mamuller	 74,465	 104,486	 40.32	 0.89	 233,174	 299,314	 28.37	 0.95	 850,536	 1,028,273	 20.90	 0.86

			C.	AĞAÇ	VE	ORMAN	ÜRÜNLERİ	 251,795	 277,117	 10.06	 2.36	 664,578	 781,765	 17.63	 2.49	 2,627,264	 3,044,697	 15.89	 2.55

					Ağaç	Mamulleri	ve	Orman	Ürünleri	 251,795	 277,117	 10.06	 2.36	 664,578	 781,765	 17.63	 2.49	 2,627,264	 3,044,697	 15.89	 2.55

II.	SANAYİ	 8,075,113	 9,956,026	 23.29	 84.93	 21,405,120	 26,439,338	 23.52	 84.23	 85,187,789	 98,511,483	 15.64	 82.53

			A.	TARIMA	DAYALI	İŞLENMİŞ	ÜRÜNLER	 741,888	 969,779	 30.72	 8.27	 2,010,984	 2,608,370	 29.71	 8.31	 8,078,770	 9,736,199	 20.52	 8.16

					Tekstil	ve	Hammaddeleri	 549,026	 735,322	 33.93	 6.27	 1,503,886	 1,973,712	 31.24	 6.29	 5,833,888	 6,994,851	 19.90	 5.86

					Deri	ve	Deri	Mamulleri	 91,312	 112,864	 23.60	 0.96	 247,294	 304,690	 23.21	 0.97	 1,106,069	 1,385,800	 25.29	 1.16

					Halı	 101,550	 121,593	 19.74	 1.04	 259,804	 329,968	 27.01	 1.05	 1,138,813	 1,355,548	 19.03	 1.14

			B.	KİMYEVİ	MADDELER	VE	MAM.	 1,023,364	 1,361,456	 33.04	 11.61	 2,697,509	 3,765,005	 39.57	 11.99	 10,616,156	 13,747,980	 29.50	 11.52

					Kimyevi	Maddeler	ve	Mamulleri	 1,023,364	 1,361,456	 33.04	 11.61	 2,697,509	 3,765,005	 39.57	 11.99	 10,616,156	 13,747,980	 29.50	 11.52

			C.	SANAYİ	MAMULLERİ	 6,309,861	 7,624,790	 20.84	 65.04	 16,696,627	 20,065,964	 20.18	 63.93	 66,492,863	 75,027,304	 12.84	 62.85

					Hazırgiyim	ve	Konfeksiyon	 1,234,477	 1,429,689	 15.81	 12.20	 3,533,794	 4,035,960	 14.21	 12.86	 13,752,887	 15,132,971	 10.03	 12.68

					Otomotiv	Endüstrisi	 1,694,575	 1,955,270	 15.38	 16.68	 4,519,441	 5,079,280	 12.39	 16.18	 16,582,779	 17,937,867	 8.17	 15.03

					Gemi	ve	Yat	 102,346	 162,491	 58.77	 1.39	 218,586	 301,204	 37.80	 0.96	 1,669,750	 1,201,839	 -28.02	 1.01

					Elektrik	-	Elektronik	Mak.	Bilişim	 798,179	 921,263	 15.42	 7.86	 2,130,557	 2,380,600	 11.74	 7.58	 8,947,783	 9,862,518	 10.22	 8.26

					Makine	ve	Aksamları	 518,417	 717,640	 38.43	 6.12	 1,392,309	 1,837,198	 31.95	 5.85	 5,706,166	 6,794,484	 19.07	 5.69

					Demir	ve	Demir	Dışı	Metaller	 491,969	 609,949	 23.98	 5.20	 1,324,593	 1,660,065	 25.33	 5.29	 5,618,237	 6,134,753	 9.19	 5.14

					Çelik	 1,045,325	 1,390,585	 33.03	 11.86	 2,527,295	 3,661,055	 44.86	 11.66	 9,944,985	 13,425,812	 35.00	 11.25

					Çimento	ve	Toprak	Ürünleri	 301,053	 279,982	 -7.00	 2.39	 774,204	 738,725	 -4.58	 2.35	 3,200,453	 3,177,665	 -0.71	 2.66

					Değerli	Maden	ve	Mücevherat	 116,762	 149,321	 27.89	 1.27	 260,096	 351,814	 35.26	 1.12	 1,019,812	 1,295,150	 27.00	 1.09

					Diğer	Sanayi	Ürünleri	 6,757	 8,601	 27.29	 0.07	 15,751	 20,063	 27.37	 0.06	 50,010	 64,244	 28.46	 0.05

III.	MADENCİLİK	 242,148	 282,182	 16.53	 2.41	 715,229	 824,962	 15.34	 2.63	 2,803,530	 3,767,318	 34.38	 3.16

					Madencilik	Ürünleri	 242,148	 282,182	 16.53	 2.41	 715,229	 824,962	 15.34	 2.63	 2,803,530	 3,767,318	 34.38	 3.16

T O P L A M (*) 9,545,347 11,722,665 22.81 100 25,997,103 31,389,522 20.74 100 103,664,621 119,368,026 15.15 100
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hedef adresler  

 B‹RL‹KLER 

Akdeniz ‹hracatç› Birlikleri (AK‹B)
Tel: 0 324 325 37 37
Faks: 0 324 325 41 42
e-mail: arge@akib.org.tr
‹nternet: www.akib.org.tr

Antalya ‹hracatç› Birlikleri (A‹B)
Tel: 0 242 311 80 00
Faks: 0 242 311 79 00
e-mail: aib@aib.gov.tr
‹nternet: www.aib.gov.tr 

Tel: 0 258 274 66 88
Faks: 0 258 274 72 22–62 
e-mail: detkib@detkib.org.tr
‹nternet: www.detkib.org.tr

(DA‹B)
Tel: 0 442 214 11 84-85
Faks: 0 442 214 11 89-90
e-mail: daib@tr-net.net.tr
www.daib.org.tr

Tel: 0 462 326 16 01
Faks: 0 462 326 94 01 – 02
www.dkib.org.tr

Ege ‹hracatç› Birlikleri (E‹B)
Tel: 0 232 488 60 00
Faks: 0 232 488 61 00
e-mail: eib@egebirlik.org.tr
‹nternet: www.egebirlik.org.tr

‹hracatç› Birlikleri (GA‹B)
Tel: 0 342 220 00 10
Faks: 0 342 220 00 16
e-mail: gaib@gaib.org.tr
‹nternet: www.gaib.org.tr

Tel: 0 212 454 02 00
Faks: 0 212 454 02 01 – 454 04 10 
‹nternet: www.itkib.org.tr

Tel: 0 212 454 05 00
Faks: 0 212 454 05 01
e-mail: iib@iib.org.tr
‹nternet: www.iib.org.tr

Tel: 0 212 454 00 00
Faks: 0 212 454 00 01
‹nternet: www.immib.org.tr

Karadeniz ‹hracatç›  
Birlikleri (K‹B)
Tel: 0 454 216 24 26 – 216 13 38
Faks: 0 454 216 48 42
e-mail: kib@hnutexp.org
‹nternet: www.kib.org

Birlikleri (OA‹B)
Tel: 0 312 447 27 40
Faks: 0 312 446 96 05 – 447 01 80
e-mail: oaib@foreigntrade.gov.tr
‹nternet: www.foreigntrade.gov.tr

Tel: 0 224 2191000
Faks: 0 224 2191090
e-mail: uludag@uib.org.tr
‹nternet: www.uib.org.tr

 DERNEKLER 

Tel: 0 322 453 53 21
‹nternet: www.agimad.org

Tel: 0 312 473 70 75 (pbx)
Faks: 0 312 473 70 77
e-mail: info@agsd.org.tr
Internet:www.agsd.org.tr

(AYSAD)
Tel: 0 212 518 03 79
Faks: 0 212 516 03 01 
e-mail: aysad@anet.net.tr
‹nternet: www.aysad.org

Tel: 0 212 320 82 00
Faks: 0 212 320 82 03
e-mail: eutku@birlesmismarkalar.org.tr

Tel: 0 212 438 32 08
Faks: 0 212 438 32 09
e-mail: csd@csd.org.tr
‹nternet: www.csd.org.tr

Tel: 0 212 465 69 70 – 71
Faks: 0 212 465 69 72
e-mail: info@denimder.com
‹nternet: www.denimder.com

(EGSD)
Tel: 0 232 446 46 93
Fax:: 0232 441 10 43 
e-mail: ayfera@egsd.org.tr
‹nternet: www.egsd.org.tr

Tel: 0 232 448 99 04

Tel: 0 212 249 45 00
Faks: 0 212 252 09 62
e-mail: info@igmd.org

(‹NSAD)
Tel: 0 212 556 58 87 
Faks: 0 212 644 88 95
e-mail: posta@insad.org.tr
‹nternet: www.insad.org.tr

Tel: 0 212 512 38 69
Faks: 0 212 512 38 70

Tel: 0 216 336 87 72
Faks: 0 216 467 47 62
e-mail: itfad@itfad.com
‹nternet: www.itfad.com

Tel: 0 212 438 12 96 – 97
Faks: 0 212 438 12 98
e-mail: kysder@superonline.com
‹nternet: www.kysd.org.tr

Tel: 0 212 458 12 49
Faks: 0 212 458 12 50

Tel: 0 212 643 47 22
Fax: 0 212 553 80 80
e-mail: mesiad@mesiad.org.tr
‹nternet: www.mesiad.org.tr

Tel: 0212 296 90 45
Fax: 0212 296 90 47
www.mtd.org.tr

Tel: 0 212 231 92 85
Faks: 0 212 231 89 46
e-mail: otiad@otiad.org.tr
‹nternet: www.otiad.org.tr

Tel: 0 212 637 68 05
Faks: 0 212 637 68 07

e-mail: orsad@orsad.org.tr
‹nternet: www.orsad.org.tr

Tel: 007 095 931 99 65 (pbx)
Faks: 007 095 931 99 65
e-mail: rtib@umail.ru
‹nternet: www.rtib.ru

Tel: 0212 557 07 07
Tel: 0212 557 29 64
E-mail: tasiad@tasiadaksesuar.org
www.tasiadaksesuar.org

Tel: 0212 565 32 06
Faks: 0212 565 32 06
e-posta: info@etider.org 
internet: www.etider.org

Tel: 0 212 219 79 99
Faks: 0 212 219 54 83

Tel: 0 212 292 04 04 (pbx)
Faks: 0 212 292 23 04
e-mail: info@tetsiad.org
‹nternet: www.tetsiad.org

Tel: 0 212 438 65 15
Fax: 0212 438 65 16
e-mail: info@tigsad.org
‹nternet: www.tigsad.org

Tel: 0 212 549 71 71
Faks: 0 212 549 71 17
e-mail: info@tasd.com.tr
www.tasd.com.tr

Tel: 0 212 665 27 47
Faks: 0 212 546 77 53
e-mail: tdkd@tdkd.org.tr
‹nternet: www.tdkd.org.tr

Tel: 0 212 272 69 81
Faks: 0 212 275 51 36

Tel: 0 212 639 76 56
Faks: 0 212 451 61 13 – 13
e-mail: tgsd@tgsd.org
‹nternet: www.tgsd.org

Tel: 0 212 261 80 85 – 86
Faks: 0 212 261 02 33

Tel: 0 212 438 06 60
Faks: 0 212 438 00 98
e-mail: dernek@trisad.org
‹nternet: www.trisad.org

Tel: 0 212 227 06 86
Faks: 0 212 260 11 57

 KURUMLAR

Tel: 0 312 294 50 00
Faks: 0 312 231 34 98
e-mail: bilgi@dpt.gov.tr
‹nternet: www.dpt.gov.tr

Tel: 0 312 204 75 00
Faks: 0 312 212 59 05
‹nternet: www.foreigntrade.gov.tr

Enstitüsü (D‹E)
Tel: 0 312 417 64 40
Faks: 0 312 425 33 87 
‹nternet: www.die.gov.tr

Tel: 0 312 311 20 00
Faks: 0 312 212 22 97
‹stanbul Tel: 0 212 243 50 56

Tel: 0 312 204 60 00
Faks: 0 312 212 22 97
‹nternet: www.treasury.gov.tr

Tel: 0 312 417 22 33
‹stanbul Tel: 0 212 454 08 00
e-mail: igeme@igeme.org.tr
‹nternet: www.igeme.org.tr

Tel: 0 312 212 81 90
Faks: 0 312 212 25 80
e-mail: kos@kosgeb.gov.tr
‹nternet: www.kosgeb.gov.tr

Tel: 0 312 266 69 69
Faks: 0 312 266 79 20
e-mail: rek@rekabet.gov.tr
‹nternet: www.rekabet.gov.tr

Tel: 0 312 458 70 00
Faks: 0 312 435 72 36
‹stanbul Tel: 0 212 252 31 04

Tel: 0212 402 44 00
‹nternet: www.ivdb.gov.tr

 SEND‹KA ve ODALAR

Tel: 0 212 637 29 00
Faks: 0 212 637 29 09

Tel: 0 312 232 06 07
Faks: 0 312 231 99 55
e-mail: oziplik@oziplikis.org.tr
‹nternet: www.oziplikis.org.tr

Tel: 0 232 446 22 43
Faks: 0 232 446 27 92

Tel: 0 212 344 07 77
Faks: 0 212 344 07 66 – 67

Tel: 0 312 431 21 70
Faks: 0 312 435 78 26

 VAKIFLAR

Tel: 0 212 454 03 29

Tel: 0 212 470 51 53
Faks: 0 212 470 52 13 

Tel: 0 212 558 23 02
Faks: 0 212 558 22 96
e-mail: turdev@turk.net

Tel: 0 232 431 16 15
Faks: 0 232 431 16 90
e-mail: targev@targev.org.tr
Internet: www.targev.org.tr

Tel: 0 212 227 06 05
Faks: 0 212 227 07 05

Tel: 0 312 235 65 10
Faks: 0 312 235 65 15
e-mail: info@tdv.org.tr
‹nternet: www.tdv.org.tr

 SERBEST BÖLGE

(‹SB‹)
Tel: 0 212 465 00 65 (3hat)
Faks: 0 212 465 00 68

Tel: 0 282 692 10 54 (4hat)
Faks: 0 282 691 10 59

Tel: 0 216 394 21 28
Faks: 0 216 394 12 53

Tel: 0 212 789 60 00 (20 hat)
Faks: 0 212 789 29 23
e-mail: isttrakyasb@superonline.com

 GÜMRÜKLER

Tel: 0 212 377 32 01
Faks: 0 212 243 50 56

Tel: 0 216 345 32 12
Faks: 0 216 345 32 12

Tel: 0 216 364 29 75
Faks: 0 216 364 29 75

Tel: 0 216 394 19 07
Faks: 0 216 394 19 21

Tel: 0 212 465 00 69
Faks: 0 212 465 00 70

Tel: 0 212 678 47 91
Faks: 0 212 678 47 91

Ambarl› Gümrük  

Tel: 0 212 875 70 71
Faks: 0 212 875 70 71

Tel: 0 212 465 52 44 
Faks: 0 212 465 52 44

Tel: 0 212 465 52 48

Tel – Faks: 0 282 726 58 61

Tel: 0 212 243 21 39
Faks: 0 212 243 21 39 

Tel: 0 216 585 55 35






